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اخبار بانک کشاورزی

 نظارت و بازرسی ضامن مدیریت اثربخش است

دکتر : ویژن عاملشهیدزادهمرتضیاکو کشاورزیمدیر داخلیبانک حسابرسان و بازرسان سراسری همایش بانکدر
، نظارت و بازرسی را ضامن مدیریت اثربخش دانست. کشاورزی

دکتر ، بیما) ) بیمه و بانک گزارش درشهیدزادهبه حرکت ضامن ، سازمان کارکنان عملکرد بر نظارت که مطلب این بیان با همایش این در
در شده انجام اقدامات مقایسه معنای به نظارت : گفت ، دهد می تشکیل را بازرسی و کنترل اساس و است سازمان اهداف و معیارها مسیر

سازمان با استانداردهای از پیش تعیین شده است.
ترین مهم از کنترل و نظارت : افزود ع) ) علی حضرت خلافت زمان در حکومتی بازرسان وجود سابقه و البلاغه نهج از فرازهایی به اشاره با وی
بازرسی و نظارت مورد مستمر طور به بایست می که است سازمان آن نظام حفظ ، سازمان در مدیر نهایی مسئولیت زیرا است مدیران وظایف

قرار گیرد تا از قراردادها و اعتبارات انسانی تعیین شده عدول نکند.
تصریح کرد : پایه های یک سازمان بر نظارت و کنترل استوار است لذا توجه جدی ، عمیق و دقیق به آن الزامی است. شهیدزاده دکتر

عامل کشاورزیمدیر عملیاتبانک و اقدمات اصلاح نهایت در و سازماندهی ، ریزی برنامه ، هماهنگی را نظارت و کنترل اعمال در مدیران وظیفه
 معطوف به اهداف سازمانی دانست و اظهار داشت : اعمال نظارت و بازرسی ، ضامن تحقق یک برنامه ریزی اثرگذار است.

لذا باشد امور اصولی و صحیح انجام برای لازم اصلاحی پیشنهادهای حاوی و انحرافات مشخص?کننده می?بایست بازرسی و نظارت : افزود وی
می?بایست همزمان از راهکارهای عملی و علمی استفاده کرد.

اصلاحشهیدزاده ، نظارت نهایی هدف : کرد تصریح و دانست سازمان راهگشای و راهنما را نظارتی سیستم?های خود سخنان از دیگری بخش در
 و بهبود اوضاع با ارائه راه حل اصلاحی است و کارکنان سازمان بایستی به بازرسان اعتماد کنند.

افرادشهیدزادهدکتر و بمانند باقی خود مقام در شایسته افراد تا می?کند توجه ضعف و قوت نقاط به همزمان صحیح و سالم بازرسی : گفت
مثبت نکات بیان بنابراین می?شود صدیق کارگزاران ترغیب و انگیزه افزایش باعث ، صالحان تشویق : افزود وی نکند. پیدا خیانت فرصت نالایق

و تشویق افراد موفق بایستی در اولویت کار بازرسی قرار گیرد و سپس به حکم ضرورت به نکات منفی پرداخته شود.
ایجادشهیدزاده از جلوگیری و امانت?داری مراعات ، مردم با کارگزاران رفتار اصلاح موجب را سازمان کارکنان عملکرد بر پنهانی نظارت

 شبکه?های مجرمانه دانست و افزود : سیستم?های بازرسی می?بایست اقدامات خود را رصد کنند و آثار و نتایج کار خود را بینند.
بهبودشهیدزادهدکتر ، کارایی و اثربخشی افزایش را خصوصی بخش حسابرسان توسط شعب ادواری بازرسی مزایای خود سخنان پایان در

حضور استمرار و گزارشات کیفیت افزایش ، کارکنان آموزش ، انحرافات شناسایی ، تخلفات بروز از پیشگیری ، اطلاعات سازی شفاف ، عملکرد
و کاربردی راه?حل?های ارائه ، اصلاح برای بلکه آفرینی مشکل برای نه نظارت و بازرسی : کرد تأکید و برشمرد ادواری بازرسی در حسابرسان

تصمیم سازی مفید و مؤثر تلاش می?کند تا اطلاعات مفید و لازم برای مدیریت اثربخش در یک سازمان انسانی و متعالی فراهم شود.

نظارت و بازرسي ضامن مديريت اثربخش است

دکتر : عاملشهیدزادهمرتضیبیما کشاورزیمدیر داخلیبانک حسابرسان و بازرسان سراسری همایش کشاورزیدر بانک
 ، نظارت و بازرسی را ضامن مدیریت اثربخش دانست.

دکتر ، بیما) ) بیمه و بانک گزارش درشهیدزادهبه حرکت ضامن ، سازمان کارکنان عملکرد بر نظارت که مطلب این بیان با همایش این در
در شده انجام اقدامات مقایسه معنای به نظارت : گفت ، دهد می تشکیل را بازرسی و کنترل اساس و است سازمان اهداف و معیارها مسیر

سازمان با استانداردهای از پیش تعیین شده است.
وی با اشاره به فرازهایی از نهج البلاغه و سابقه وجود بازرسان حکومتی در زمان
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عملکرد بانكهای خوزستان در تسهیلات اشتغالزایی
مناسب نيست

خوزستان استانداری جلسات سالن در استان اشتغال تخصصی کارگروه جلسه اولین در چهارشنبه ظهر پور قیسی رضا ، مهر خبرنگار گزارش به
بانکی نظام عملکرد از ناشی که است بوده کاهشی کشور های استان سایر به نسبت خوزستان در اشتغالزایی اعتبارات پرداخت روند : کرد اظهار

است.
۲۰۰ و هزار يك که طوری به است بهتر وضعیت کشاورزی بخش در : کرد تصریح خوزستان استانداری اقتصادی امور هماهنگی مدیرکل

میلیارد تومان به طرح های کشاورزی پرداخت شده است.
میلیارد ۷۸ تنها که شده مصوب تومان میلیارد ۹۰۰ و هزار يك صنعت بخش و است شده پرداخت میلیارد ۱۷ خدمات بخش به : افزود وی

تومان پرداخت شده است.
سهم اشتغالزایی تسهیلات در درصد ۳۹ با خدمات بخش و درصد ۶ با صنایع بخش ، پرداختی ۹۳درصد با کشاورزی : داد ادامه پور قیسی

داشته اند. ضمن اينكه خوزستان رتبه اول پرداخت تسهیلات اشتغالزایی را از صندوق توسعه ملی داشته است.
دو توسط تنها میلیارد ۴۶ ، تسهیلات تومان میلیارد ۸۰۰ و هزار يك از : کرد عنوان کشاورزیوی کهبانک شده پرداخت معدن و صنعت و

 دلیل آن دولتی بودن این بانک ها و الزامات پشت سر آنها بوده است.
 
 

 خرید تضمینی ۸ و نیم میلیون تن گندم از
بانک کشاورزیطریق

آن درصد ۶۰ که یافت تخصیص کشاورزی بخش به ریال میلیارد هزار ۳۲۰ گذشته سال : گفت اصفهان استاندار با نشست حاشیه در کشاورزی
درقفس ماهی پرورش و آن توسعه و شیلات ، مکانیزاسیون ، خاک و آب های بخش در ثابت سرمایه بصورت بقیه و گردش در سرمایه زمینه در

صرف شد
اعتبارات سامانه فعالیت به زاده کشاورزیشهید ثبتبانک با کشاورزان : افزود و کرد اشاره کرده آغاز را خود فعالیت گذشته سال ۲۲بهمن از که

 نام دراین سامانه و ارزیابی کشاورزان در شعبه مربوطه می توانند ظرف ۴۸ ساعت تا سقف۵۰۰ میلیون ریال اعتبار دریافت کنند
جدید مدیر معرفی برای که کشاورزیوی هابانک ساخت زیر در ها گذاری سرمایه سری یک که است لازم : گفت ، کرد سفر استان به اصفهان

 برای کاهش مصرف آب و کاهش مصرف انرژی صورت گیرد.
زیر سطح ملی توسعه صندوق همکاری با باید : کرد بیان ، دارد درکشاورزی متخصص نیروهای اصفهان استان اینکه به اشاره با زاده شهید

کشت گلخانه ها را افزیش دهیم تا علاوه بر کاهش مصرف آب ، افزایش میزان تولید را نیز داشته باشیم.
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برنامه بانك كشاورزي براي بورس كالاي كشاورزي

اشاره با بانك اين مديران جمع در جاري سال خرداد 19 شنبه سه روز كشاورزي بانك مديرعامل و مديره هيئت رئيس زاده شهيد مرتضي دكتر
هاي برنامه ، كشاورزي جهاد وزارت همكاري با كشاورزي بانك زودي به : گفت كشاورزي كالاي بورس براي كشاورزي بانك آتي هاي برنامه به

خود را با هدف ايجاد يك رينگ متمركز محصولات كشاورزي ، اجرا خواهد كرد.
عنوان به ، ايران كالاي بورس شركت سهام صاحبان سالانه عمومي مجمع در تازگي به كشاورزي بانك ، نیوز پول بیمه و بانک گروه گزارش به

عضو هيئت مديره اين شركت انتخاب شده است.

بانک کشاورزی ارائه تسهیلات با نرخ 21 درصد در

، بانک» «اخبار خبرنگار گزارش کشاورزیبه نرخبانک با تسهیلات ارائه راستای در نیز بار این است بوده منضبط ها بانک جزو همواره که
 جدید پیشگام بوده است.

و ها بانک تمامی در تسهیلات نرخ است بوده اجرا قابل جاری سال ماه اردیبهشت شانزدهم از که اعتباری و پول شورای مصوبه اساس بر
موسسات مالی و اعتباری برای عقود مبادله ای باید ۲۱ درصد تعیین شود.

نرخ اعتباری و مالی موسسات و ها بانک از بسیاری هنوز چند هر شد تعیین درصد ۲۴ نیز مشارکتی عقور نرخ مصوبه این اساس بر همچنین
های تسهیلات فوق را رعات نمی کنند.

به تمایلی پول شده تمام بهای بودن بالا به توجه با ها بانک و بالاست های نرخ با ها سپرده سود پرداخت فوق تسهیلات نرخ رعات عدم دلیل
پرداخت تسهیلات با نرخ های جدید را ندارند.

شعب سطح از ما خبرنگار میدانی مشاهدات میان این در کشاورزیاما نرخبانک با ای مبادله عقود قالب در تسهیلات پرداخت آغاز از حکایت
 های جدید دارد.

در ای مبادله عقود از یکی قالب در تومان میلیون ۱۰ مبلغ : داشت اظهار مطلب این اعلام با ما خبرنگار با تماس در بانک این مشتریان از یکی
دریافت نموده ام. بانک کشاورزی

وی ادامه داد : نرخ تسهیلات ۲۱ درصد بوده و ماهانه ۳۷۷ هزار تومان د رطی مدت سه سال باید به بانک پرداخت کنیم.
برای بانک و ام داشته حساب کشاوزی بانک در پیشتر فوق تسهیلات دریافت برای : دهد می ادامه درصد ۲۱ نرخ با تسهیلات گیرنده این

تسهیلات فوق درخواست دو ضامن کرده است.

بانک کشاورزی ارائه تسهیلات با نرخ 21 درصد در

ارائه تسهیلات در بانک دولتی کشاورزی با نرخ های جدید بانک مرکزی یعنی 21 درصد نیز پرداخت می شود.
، اکوسنتر) ) ایران اقتصاد خبری مرکز گزارش کشاورزیبه تسهیلاتبانک ارائه راستای در نیز بار این است بوده منضبط ها بانک جزو همواره که

 با نرخ جدید پیشگام بوده است.
و ها بانک تمامی در تسهیلات نرخ است بوده اجرا قابل جاری سال ماه اردیبهشت شانزدهم از که اعتباری و پول شورای مصوبه اساس بر

موسسات مالی و اعتباری برای عقود مبادله ای باید ۲۱ درصد تعیین شود.
نرخ اعتباری و مالی موسسات و ها بانک از بسیاری هنوز چند هر شد تعیین درصد ۲۴ نیز مشارکتی عقور نرخ مصوبه این اساس بر همچنین
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های تسهیلات فوق را رعات نمی کنند.
به تمایلی پول شده تمام بهای بودن بالا به توجه با ها بانک و بالاست های نرخ با ها سپرده سود پرداخت فوق تسهیلات نرخ رعات عدم دلیل

پرداخت تسهیلات با نرخ های جدید را ندارند.
شعب سطح از ما خبرنگار میدانی مشاهدات میان این در کشاورزیاما نرخبانک با ای مبادله عقود قالب در تسهیلات پرداخت آغاز از حکایت

 های جدید دارد.
در ای مبادله عقود از یکی قالب در تومان میلیون ۱۰ مبلغ : داشت اظهار مطلب این اعلام با ما خبرنگار با تماس در بانک این مشتریان از یکی

دریافت نموده ام. بانک کشاورزی
وی ادامه داد : نرخ تسهیلات ۲۱ درصد بوده و ماهانه ۳۷۷ هزار تومان د رطی مدت سه سال باید به بانک پرداخت کنیم.

برای بانک و ام داشته حساب کشاوزی بانک در پیشتر فوق تسهیلات دریافت برای : دهد می ادامه درصد ۲۱ نرخ با تسهیلات گیرنده این
تسهیلات فوق درخواست دو ضامن کرده است.

نظارت و بازرسی ، ضامن مدیریت اثربخش

عاملشهیدزادهمرتضیدکتر کشاورزیمدیر داخلیبانک حسابرسان و بازرسان سراسری همایش کشاورزیدر ضامنبانک را بازرسی و نظارت ،
 مدیریت اثربخش دانست.

استشهیدزادهدکتر سازمان اهداف و معیارها مسیر در حرکت ضامن ، سازمان کارکنان عملکرد بر نظارت که مطلب این بیان با همایش این در
تعیین پیش از استانداردهای با سازمان در شده انجام اقدامات مقایسه معنای به نظارت : گفت ، دهد می تشکیل را بازرسی و کنترل اساس و

شده است.
ترین مهم از کنترل و نظارت : افزود ع) ) علی حضرت خلافت زمان در حکومتی بازرسان وجود سابقه و البلاغه نهج از فرازهایی به اشاره با وی
بازرسی و نظارت مورد مستمر طور به بایست می که است سازمان آن نظام حفظ ، سازمان در مدیر نهایی مسئولیت زیرا است مدیران وظایف

قرار گیرد تا از قراردادها و اعتبارات انسانی تعیین شده عدول نکند.
تصریح کرد : پایه های یک سازمان بر نظارت و کنترل استوار است لذا توجه جدی ، عمیق و دقیق به آن الزامی است. شهیدزاده دکتر

عامل کشاورزیمدیر عملیاتبانک و اقدمات اصلاح نهایت در و سازماندهی ، ریزی برنامه ، هماهنگی را نظارت و کنترل اعمال در مدیران وظیفه
 معطوف به اهداف سازمانی دانست و اظهار داشت : اعمال نظارت و بازرسی ، ضامن تحقق یک برنامه ریزی اثرگذار است.

لذا باشد امور اصولی و صحیح انجام برای لازم اصلاحی پیشنهادهای حاوی و انحرافات کننده مشخص بایست می بازرسی و نظارت : افزود وی
می بایست همزمان از راهکارهای عملی و علمی استفاده کرد.

اصلاحشهیدزاده ، نظارت نهایی هدف : کرد تصریح و دانست سازمان راهگشای و راهنما را نظارتی های سیستم خود سخنان از دیگری بخش در
 و بهبود اوضاع با ارائه راه حل اصلاحی است و کارکنان سازمان بایستی به بازرسان اعتماد کنند.

افرادشهیدزادهدکتر و بمانند باقی خود مقام در شایسته افراد تا کند می توجه ضعف و قوت نقاط به همزمان صحیح و سالم بازرسی : گفت
مثبت نکات بیان بنابراین شود می صدیق کارگزاران ترغیب و انگیزه افزایش باعث ، صالحان تشویق : افزود وی نکند. پیدا خیانت فرصت نالایق

و تشویق افراد موفق بایستی در اولویت کار بازرسی قرار گیرد و سپس به حکم ضرورت به نکات منفی پرداخته شود.
شبکهشهیدزاده ایجاد از جلوگیری و داری امانت مراعات ، مردم با کارگزاران رفتار اصلاح موجب را سازمان کارکنان عملکرد بر پنهانی نظارت

 های مجرمانه دانست و افزود : سیستم های بازرسی می بایست اقدامات خود را رصد کنند و آثار و نتایج کار خود را بینند.
بهبودشهیدزادهدکتر ، کارایی و اثربخشی افزایش را خصوصی بخش حسابرسان توسط شعب ادواری بازرسی مزایای خود سخنان پایان در

حضور استمرار و گزارشات کیفیت افزایش ، کارکنان آموزش ، انحرافات شناسایی ، تخلفات بروز از پیشگیری ، اطلاعات سازی شفاف ، عملکرد
و کاربردی های حل راه ارائه ، اصلاح برای بلکه آفرینی مشکل برای نه نظارت و بازرسی : کرد تأکید و برشمرد ادواری بازرسی در حسابرسان

تصمیم سازی مفید و مؤثر تلاش می کند تا اطلاعات مفید و لازم برای مدیریت اثربخش در یک سازمان انسانی و متعالی فراهم شود.
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است بانک کشاورزی نیروی انسانی ، برند

بازنشسته مدیران تکریم کشاورزیآیین دکتربانک حضور با جاری سال خرداد 19 دوشنبه وشهیدزادهمرتضیروز مدیره هیئت رئیس
برگزار بانک این مرکزی ساختمان محل در بازنشسته مدیران از نفر 9 و ادارات رؤسای ، مدیران ، مدیره هیئت اعضای از جمعی ، مدیرعامل

شد.
و مديره هيئت رئيس شهيدزاده مرتضي دكتر حضور با جاري سال خرداد 19 دوشنبه روز كشاورزي بانك بازنشسته مديران تكريم آيين
برگزار بانك اين مركزي ساختمان محل در بازنشسته مديران از نفر 9 و ادارات رؤساي ، مديران ، مديره هيئت اعضاي از جمعي ، مديرعامل

شد.
است كمال و رشد براي اي ويژه فرصت ، بشر زندگي از هرفصل كه مطلب اين بيان با مراسم اين در زاده شهيد دكتر ، نیوزبانک گزارش به
خود دردرون و كسب خدمت درطول را ها ويژگي اين كه است توانمند و فرهيخته ، خاص نيرويي ، كشاورزي بانك انساني نيروي : گفت

نهادينه كرده است و اين شاخصه به برند بانك كشاورزي بدل شده است.
وي افزود : اين صفات موجب شده است تا كاركنان بانك كشاورزي پس از بازنشستگي نيز انسان هايي مؤثر و كارآمد باشند.

بانك توانمند كاركنان براي بازنشستگي : داشت اظهار و دانست مؤسسات ساير از متمايز را كشاورزي بانك در تجربه كسب و كار شهيدزاده دكتر
كشاورزي به معناي خروج از چرخه فعاليت نيست بلكه تداوم فعاليت و تقويت تجارب و آموخته هاست.

شهيدزاده تصريح كرد : نتيجه همدلي ، فعاليت و آموزش در يك سازمان يادگيرنده ، توانمندي نيروهاي بازنشسته آن سازمان است.
دردوران زيرا شود مي حفظ نيز بازنشستگي از پس ، انجامد مي كشاورزي بانك همكاران همدلي به سازمان در كه مثبتي انرژي : افزود وي

بازنشستگي محدوديت ها كاهش مي يابند ، خلاقيت ها شكوفا مي شوند و فضاي مناسبي براي اثرگذاري بيشتر فراهم مي شود.
را نزديك آينده در كشاورزي جهاد وزارت همكاري با كشاورزي كالاي بورس اندازي راه خود سخنان از ديگري بخش در زاده شهيد دكتر

فرصتي مناسب براي استفاده مجدد از توانمندي و تجربيات ذي قيمت نيروهاي بازنشسته بانك دانست .
مدير عامل بانك كشاورزي در پايان از تلاش هاي دلسوزانه وخدمت رساني ارزشمند اين مديران با اهداي لوح سپاس و هديه قدرداني كرد.

 ایجاد سیستم های نوین آبیاری در اصفهان در گرو
بانک کشاورزیحمایت

مدیرعامل با دیدار در زرگرپور کشاورزیرسول کشاورزیبانک تجهیزات کردن مدرن برای تومان میلیارد 120 تخصیص به اشاره با ، کشور
استفاده باید جدید فناوری و آبیاری نوین های سیستم از ، کشاورزی بخش و محصولات بر آب کمبود منفی اثرات کاهش برای : گفت ، استان

کرد.
اینکه بیان کشاورزیوی بروکراسیبانک معمولا بانک این : داشت بیان ، دارد می بر قدم آنها مشکلات رفع جهت در و است کشاورزان همراه

باشد. بانک کشاورزی اداری کمتری دارد و بیشتر متقاضیان در خصوص صندوق توسعه ملی و ... مایل هستند که بانک عامل آنها
را خود واقعی جایگاه نتوانسته و گرفته قرار صنعت سایه تحت اما دارد استان در خوبی جایگاه کشاورزی اینکه علیرغم : افزود اصفهان استاندار

داشته باشد.
بالقوه منابع اصفهان استان در : گفت ، است یافته اختصاص کشاورزی تجهیزات کردن مدرن برای تومان میلیارد 120 امسال اینکه بیان با وی

زیادی وجود دارد که باید به بالفعل تبدیل شود.
عامل کشاورزیمدیر ،بانک گندم خرید عاملیت پذیرفتن با امسال بانک این : داد ادامه ، جاری سال در بانک این اقدامات تبیین با نیز کشور

کشور برای را خوبی استراتژیک ذخایر که کرد خواهد سعی کشاورزان به گندم منابع بموقع پرداخت و گندم تن میلیون 5.8 از بیش خرید با
ایجاد کند.

هدفشهیدزادهمرتضی : گفت ، کردن مدرنیزه و تجهیز برای کشاورزان به تسهیلات اختصاص به اشاره کشاورزیبا گذاریبانک سرمایه تامین
زیرساخت برای گذاری سرمایه یکسری که است لازم کار این برای و است کشاورزی محصولات برای افزوده ارزش ایجاد و کشاورزی بخش در

ها انجام شود.
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نیروهای از اصفهان : افزود ، کند ایجاد اصفهان استان کشاورزی بخش در را جدیدی گذاری سرمایه دارد نظر در بانک این اینکه بیان با وی
سایر برای خوبی الگوی مناسب های زیرساخت ایجاد با که امیدواریم و است برخوردار کشاورزی بخش در ای دیده آموزش و برجسته ، خبره

استان های کشور باشد.
عامل کشاورزیمدیر :بانک داشت اظهار ، گذشته سال در کشاورزی بخش برای اعتبار ریال میلیارد هزار 320 از بیش تخصیص بیان با کشور

ماشینی ، خاک و آب بخش در ثابت سرمایه برای بقیه و تخصیص درگردش سرمایه و گذاری سرمایه بخش در اعتبارات این درصد 60 حدود
کردن و توسعه شیلات اختصاص یافته است.

و یافته اختصاص دولت ابلاغی های سیاست راستای در اعتبارات این : داد ادامه کشاورزیوی رابانک خود توان حداکثر که است کرده تلاش
 برای اجرای مصوبات دولت بکار گیرد.

بهشهیدزاده تسهیلات اختصاص برای گذشته سال بهمن 22 سامانه این : گفت ، کشاورزان به اعتبارات اختصاص به مربوط سامانه به اشاره با
فرم کردن پر و شعبه در حضور از پس شود ارزیابی شورا در بار یک که کشاورزی هر آن در و است شده ایجاد کشاورزان و کشاورزی بخش

مربوطه در 48ساعت بعد درخواست وی به حساب او واریز خواهد شد.
پرکردن و شعبه در حضور با باید متقاضی : کرد اضافه ، است یافته افزایش تومان میلیون 50 سقف تا اعتبارات سطح امسال اینکه بیان با وی

تقاضای مربوط منابع مورد نیاز خود را دریافت کند.

نظارت بر عملكرد كاركنان ، ضامن تعالی سازمان
است

و بازرسان سراسري همايش در جاري سال خرداد 20 چهارشنبه روز كشاورزي بانك عامل مدير و مديره هيئت رئيس شهيدزاده مرتضي دكتر
حسابرسان داخلي بانك كشاورزي ، نظارت و بازرسي را ضامن مديريت اثربخش دانست.

است سازمان اهداف و معيارها مسير در حركت ضامن ، سازمان كاركنان عملكرد بر نظارت كه مطلب اين بيان با همايش اين در شهيدزاده دكتر
تعيين پيش از استانداردهاي با سازمان در شده انجام اقدامات مقايسه معناي به نظارت : گفت ، دهد مي تشكيل را بازرسي و كنترل اساس و

شده است.
ترين مهم از كنترل و نظارت : افزود ع) ) علي حضرت خلافت زمان در حكومتي بازرسان وجود سابقه و البلاغه نهج از فرازهايي به اشاره با وي
بازرسي و نظارت مورد مستمر طور به بايست مي كه است سازمان آن نظام حفظ ، سازمان در مدير نهايي مسئوليت زيرا است مديران وظايف

قرار گيرد تا از قراردادها و اعتبارات انساني تعيين شده عدول نكند.
دكتر شهيدزاده تصريح كرد : پايه هاي يك سازمان بر نظارت و كنترل استوار است لذا توجه جدي ، عميق و دقيق به آن الزامي است.

و اقدمات اصلاح نهايت در و سازماندهي ، ريزي برنامه ، هماهنگي را نظارت و كنترل اعمال در مديران وظيفه كشاورزي بانك عامل مدير
عمليات معطوف به اهداف سازماني دانست و اظهار داشت : اعمال نظارت و بازرسي ، ضامن تحقق يك برنامه ريزي اثرگذار است.

لذا باشد امور اصولي و صحیح انجام برای لازم اصلاحی پیشنهادهای حاوی و انحرافات کننده مشخص بایست می بازرسی و نظارت : افزود وی
می بایست همزمان از راهکارهای عملی و علمي استفاده كرد.

اصلاح ، نظارت نهایی هدف : کرد تصریح و دانست سازمان راهگشای و راهنما را نظارتی های سیستم خود سخنان از دیگری بخش در شهيدزاده
و بهبود اوضاع با ارائه راه حل اصلاحی است و کارکنان سازمان بایستی به بازرسان اعتماد کنند.

افراد و بمانند باقی خود مقام در شایسته افراد تا کند می توجه ضعف و قوت نقاط به همزمان صحیح و سالم بازرسي : گفت شهيدزاده دكتر
مثبت نکات بیان بنابراین شود می صديق کارگزاران ترغیب و انگيزه افزايش باعث ، صالحان تشويق : افزود وی نکنند. پیدا خیانت فرصت نالایق

و تشویق افراد موفق بایستی در اولویت کار بازرسی قرار گیرد و سپس به حکم ضرورت به نکات منفی پرداخته شود.
شبکه ایجاد از جلوگیری و داری امانت مراعات ، مردم با کارگزاران رفتار اصلاح موجب را سازمان کارکنان عملکرد بر پنهانی نظارت شهيدزاده

های مجرمانه دانست و افزود : سیستم های بازرسی می بایست اقدامات خود را رصد کنند و آثار و نتایج کار خود را بینند.
بهبود ، کارایی و اثربخشی افزایش را خصوصی بخش حسابرسان توسط شعب ادواری بازرسی مزایای خود سخنان پایان در شهيدزاده دكتر
حضور استمرار و گزارشات کیفیت افزایش ، کارکنان آموزش ، انحرافات شناسایی ، تخلفات بروز از پیشگیری ، اطلاعات سازی شفاف ، عملکرد
و کاربردی های حل راه ارائه ، اصلاح برای بلکه آفرینی مشکل برای نه نظارت و بازرسی : کرد تأکید و برشمرد ادواری بازرسی در حسابرسان

bk201تصميم سازی مفید و مؤثر تلاش می کند تا اطلاعات مفید و لازم برای مدیریت اثربخش در يك سازمان انسانی و متعالی فراهم شود.
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بانک کشاورزی ارائه تسهیلات با نرخ 21 درصد در

شماره صفحه : 20
تاریخ ثبت : 1394-03-21

برای بورس کالای کشاورزی بانک کشاورزی برنامه

کشاورزی وبانک مدیره هیئت رئیس زاده شهید مرتضی کند.دکتر می ریزی برنامه کشاورزی کالای بورس در متمرکز رینگ ایجاد برای
کشاورزیمدیرعامل آتیبانک های برنامه به اشاره با بانک این مدیران جمع در جاری سال خرداد 19 شنبه سه کشاورزیروز بورسبانک برای

زودی به : گفت کشاورزی کشاورزیکالای متمرکزبانک رینگ یک ایجاد هدف با را خود های برنامه ، کشاورزی جهاد وزارت همکاری با
کرد. خواهد اجرا ، کشاورزی کشاورزیمحصولات عنوانبانک به ، ایران کالای بورس شرکت سهام صاحبان سالانه عمومی مجمع در تازگی به

 عضو هیئت مدیره این شرکت انتخاب شده است.
bk201
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اخبار بانک کشاورزی

نظارت و بازرسی ضامن مدیریت اثر بخش است

شماره صفحه : 4
تاریخ ثبت : 1394-03-21
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اخبار بانک کشاورزی

برای بورس کالای کشاورزی بانک کشاورزی برنامه

شماره صفحه : 4
تاریخ ثبت : 1394-03-21
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اخبار بانک کشاورزی

برای بورس کالای کشاورزی بانک کشاورزی برنامه

شماره صفحه : 4
تاریخ ثبت : 1394-03-21

14



اخبار بانک کشاورزی

آگهی مزایده

شماره صفحه : 3
تاریخ ثبت : 1394-03-21
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اخبار بانکداری

پشت صحنه تغییرات نقدینگی

را اطلاعاتی پولي» متغيرهاي رشد درخصوص کشور هاي خبرگزاري از يکي گزارش با رابطه در نظر «اظهار عنوان با گزارشی در مرکزی بانک
يکي ، مرکزی بانک گفته به کرد. مطرح مرکزی» بانک خارجی های دارایی و«رشد آماری» موسسات پوشش و نقدینگی «رشد روند درخصوص
18 تاریخ در دارد؟» خبر آمارها اين از جمهوری رئيس آيا نقدينگي» و دولت مخارج درصدي 70 «رشد عنوان با مطلبي درج با ها خبرگزاري از

خردادماه جاری انتقاداتي را نسبت به عملکرد بانک مرکزي در مديريت رشد نقدينگي مطرح است.
استنتاجات ، 1391 سال عملکرد به نسبت 1393 سال در داري خزانه هاي پرداخت درصدي 67 /0 رشد به اشاره با ، مطلب این مقدمه در
معلوم شده ارائه مقدمه با شده عنوان نتايج موضوعي ارتباط که شده بيان نقدينگي رشد و دولت خزانه هاي پرداخت رابطه درخصوص مجعولي
هاي سال طول در کل داري خزانه هاي پرداخت رشد که بوده موضوع اين القاي پي در اي گونه به مزبور مطلب ، مقدمه اين ذکر با نيست.
بالاتر هاي رشد نهايت در امر اين نويسنده زعم به که گرفته صورت مرکزي بانک خارجي هاي دارايي خالص افزايش محل از 93-1391
و پولي انضباط بهبود کرده تلاش ، نتايج و مزبور مقدمه ذکر با شده ياد گزارش اینکه بر تاکید با مرکزی بانک است. داشته همراه به را نقدينگي
اطلاعات ارائه در شفافيت عدم و آماري گذاري بدعت به را مرکزي بانک گزارش «این : افزاید می ، ببرد سوال زير را اخير هاي سال در مالي

متغيرهاي پولي متهم کند.»
توضیح درخصوص پوشش آماری

کشور پولي آمارهاي تاثيرپذيري نحوه از نويسنده آگاهي عدم به را موردنظر مطلب در آماري و تحليلي خطاهاي از اي عمده بخش مرکزی بانک
بخش در اي گسترده مالي سرکوب اخير هاي دهه طي ، نهاد این گفته به دهد. می نسبت مربوط غيرمجاز اعتباري موسسات ساماندهي فرآيند از
بازار تدريجي گسترش به امر اين شد. فراهم غيرمجاز اعتباري موسسات گسترش براي مناسبي زمينه ، گرفت صورت کشور پول بازار رسمي
مالي ثبات براي مخاطره ايجاد و مرکزي بانک پولي گذاري سياست کارآيي کاهش ، پولي انضباطي بي آن نتيجه که شد منجر پولي غيرمتشکل
دستور در را غيرمجاز اعتباري موسسات ساماندهي ، مزبور وضعيت تداوم مخاطرات به نسبت آگاهي با مرکزي بانک ، راستا همين در بود. کشور
مجوز صدور به صرفا مرکزي بانک بانکي و پولي آمارهاي در آنها عملکردي اطلاعات لحاظ و مزبور موسسات ساماندهي فرآيند اما ، داد قرار کار
با ارسالي اطلاعات انطباق برای نياز مورد هاي پالايش انجام مستلزم چيز هر از بيش امر اين شود. نمي محدود موسسات اين براي فعاليت
اعتباري موسسات براي مجوز صدور فرآيند بدو در است. آنها سازگاري و صحت از اطمينان و مرکزي بانک عمل مورد و محاسباتي استانداردهاي
خود عملکردي اطلاعات ارائه به نسبت مزبور موسسات ، آن با همزمان هستند. مرکزي بانک نزد قانوني سپرده توديع به ملزم موسسات اين ،
بعد از ويژه به مرکزي بانک نظر مورد استانداردهاي با منطبق شده ارائه اطلاعات امر ابتداي در معمولا ليکن ؛ کنند مي اقدام مرکزي بانک به
اطلاعات مستمر و پايدار لحاظ و فعاليت مجوز صدور ميان زماني فاصله يک وجود دليل همين به نيست. ها بدهي و ها دارايي اقلام بندي طبقه
موسسات اطلاعات ورود و تاييد ، فوق مراحل انجام حسب است. ناپذير اجتناب آن نهايي انتشار و بانکي و پولي آمارهاي در مزبور موسسات
گذشته سال چند طول در ، اين بر علاوه کند. مي طي را تدريجي فرآيند يک ، بانکي و پولي آمارهاي به فعاليت مجوز صدور مشمول اعتباري
از اطمينان حصول از پس نيز آنها عملکردي اطلاعات که شده تاسيس نيز مرکزي بانک سوي از صادره مجوزهاي موجب به جديدي هاي بانک
اعتباري موسسات اطلاعات ، اساس همين بر اند. شده منظور کشور بانکي و پولي آمارهاي در ، مرکزي بانک نظر مورد استانداردهاي با انطباق
ايران و کيش المللي بين ، ونزوئلا و ايران ، رسالت الحسنه قرض ، خاورميانه هاي بانک اطلاعات و 1392 آبان در صالحين و آتي پيشگامان
موسسات و ها بانک در اطلاعاتي زيرساختي مشکلات برخي وجود دليل به شدند. اضافه کشور بانکي و پولي آمارهاي به 1392 آذرماه در زمين
از بخشي بنابراین ؛ نداشت وجود سال این اسفندماه در نقدينگي ارقام اصلاح امکان ، 1391 سال در بانکي و پولي آمارهاي به شده وارد جديدا
در مکررا نقدينگي رشد از آن سهم که داشته بانکي و پولي آمارهاي به جديد موسسات ورود در ريشه 1392 سال در پولي متغيرهاي رشد
شد موفق 1393 سال اسفندماه در مرکزي بانک ، قبلي مسير ادامه در است. شده منعکس و محاسبه مرکزي بانک توسط منتشره مطالب
عمل به تمهيدات با خوشبختانه کند. لحاظ خود بانکي و پولي آمارهاي در نيز را عسکريه و کوثر اعتباري موسسات و قوامين بانک اطلاعات
و قوامين بانک 1392 سال اسفندماه به مربوط ارقام ، 1393 سال اسفند اطلاعات بر علاوه تا شد فراهم امکان اين ، مرحله اين در آمده
متغيرهاي آمار انتشار با همزمان بانک اين بنابراین ؛ شوند لحاظ اعتباري و پولي آمارهاي در و محاسبه نيز عسکريه و کوثر اعتباري موسسات
متغيرهاي تعديل به نسبت ، اعتباري و پولي متغيرهاي رشد از واقعي و صحيح تصويري به دستيابي برای ، 1393 اسفند در اعتباري و پولي
يعني مقطع يک در آماري هاي شکست تجميع و نقدينگي همگن رشد محاسبه امکان تا کرد اقدام نيز 1392 سال پايان در اعتباري و پولي
است واضح ليکن ؛ است 1392 سال اسفندماه در بانکي و پولي آمارهاي تعديل معني به مساله اين که چند هر شود. فراهم 1392 سال پايان
ورود آثار و مزبور تحولات نتايج است. اقتصادي اثر هرگونه فاقد که بوده آماري پوشش افزايش خاطر به صرفا متغيرها رشد نرخ در تعديل که

بانک ها و موسسات جديد در آمارهاي پولي و بانکي در قالب جدول پیوست قابل توضيح است.
محاسبات آمار موسسات در پایه پولی و نقدینگی
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متغيرهاي رشد ارقام ، جدول در اساس این بر است. پرداخته موسسات آماری پوشش روند بررسی به رسمی آمار ارائه با ادامه در مرکزی بانک
رشد براي شده اعلام رقم ، اين از پيش است. شده ارائه و تهيه آمارها) پوشش حسب ) مختلف حالت سه در همگن هاي پايه با پولي عمده
0 /9 و نقدينگي رشد از درصد واحد 3 /2 ميزان اين از که بود درصد 17 /8 و 29 /1 معادل ترتيب به 1392 سال براي پولي پايه و نقدينگي
اساس همين بر و بوده آماري) پوشش افزايش اول مرحله ) موسسه دو و بانک پنج به مربوط اطلاعات لحاظ به پولي پايه رشد از درصد واحد
رشد ارقام ليکن است شده اعلام و محاسبه درصد 25 /9 معادل مرکزي بانک قبلي هاي گزارش در 1392 سال نقدينگي همگن رشد نيز
افزايش دوم مرحله ) کوثر و عسکريه اعتباري موسسات و قوامين بانک اطلاعات به پولي آمارهاي تعميم از پس 1392 سال پولي پايه و نقدينگي
از درصد واحد 3 /6 و نقدينگي رشد از درصد واحد 9 /7 ميزان اين از که يافتند افزايش درصد 21 /4 و 38 /8 به ترتيب به آماري) پوشش
هاي سپرده کردن وارد و عسکريه و کوثر اعتباري موسسات و قوامين بانک اطلاعات لحاظ به ، قبلي شده اعلام ارقام به نسبت پولي پايه رشد
) شده ياد موسسات و ها بانک تمامي اطلاعات لحاظ مجموع در است. بوده مربوط محاسبات در ريالي) جاري سپرده و قانوني سپرده ) آنها
افزايش محل از سال اين پولي پايه رشد درصدي واحد 4 /5 و 1392 سال نقدينگي رشد درصدي 12واحد /9 افزايش موجب دوم) و اول مراحل
از حاکي مختلف) حالات در ) همگن هاي پايه با نقدينگي رشد ارقام مقايسه است. شده جديد اعتباري موسسات و ها بانک آماري پوشش
محل از پولي متغيرهاي رشد تغييرات کند می خاطرنشان مجددا است. 1392 سال به نسبت 1393 سال در نقدينگي رشد مناسب مديريت
شفافيت ارتقاي و پوشش افزايش کننده منعکس صرفا و نبوده اقتصاد در موجود نقدينگي حجم افزايش معني به اساسا آماري پوشش افزايش

آمارهاي پولي و بانکي کشور است.
، نهاد این گفته به است. کرده ارائه توضیحاتی نیز 1392 سال در خارجی خالص دارایی رشد درخصوص مرکزی بانک ، پولی پایه آمار بر علاوه
ها دارايي ارقام تسعير در استفاده مورد ارز نرخ در تغيير به 1392 سال در مرکزي بانک خارجي هاي دارايي خالص تغييرات از اي عمده بخش
به مربوط آثار حذف صورت در است. بوده مربوط (1392 سال تيرماه در ) ريال 24770 به ريال 12260 از مرکزي بانک ارزي هاي بدهي و
تغيير معادل يابد. مي کاهش درصد 18 /6 به درصد 118 /2 از 1392 سال در مرکزي بانک خارجي هاي دارايي خالص رشد ، ارز نرخ تغيير
بنابراین ؛ يابد مي تغيير مخالف) علامت با ) نيز مرکزي بانک اقلام ساير خالص ، ارز نرخ تغيير محل از مرکزي بانک خارجي هاي دارايي خالص
خنثي پولي پايه بر ارز نرخ تغيير اثر و داشت نخواهد تغييري گونه هيچ ارزي ارقام تسعير در استفاده مورد ارز نرخ تغيير محل از پولي پايه
بدهي افزايش با آن ماهوي تفاوت و 1393 سال در مرکزي بانک به ها بانک بدهي افزايش هاي ريشه و دلايل درخصوص که چند هر است.
موردنظر خبرگزاري در منتشره مطلب در ليکن ، است شده ارائه لازم توضيحات مرکزي بانک قبلي هاي بيانيه در قبل هاي سال در ها بانک
، زمينه اين در مرکزي بانک رسمي هاي بيانه به خبرگزاري آن ارجاع ضمن است. شده مطرح زمينه اين در تکراري ابهامات همان مجددا نيز
بانکي شبکه به دولت تکاليف نظير مواردي به عمدتا 1393 سال در ها بانک بدهي رشد که شود مي بسنده نکته اين ذکر به اختصار به
برخورد و قبل هاي سال در منتشره دولتي هاي شرکت مشارکت اوراق سود و اصل بازپرداخت ، اساسي کالاهاي خريد مالي تامين درخصوص
در مهر مسکن مالي تامين ناسالم رويکرد با اساسا که است بوده مربوط متخلف اعتباري موسسات و ها بانک برخي با مرکزي بانک انضباطي
منفي رشد و ارز بازار در شديد ثباتي بي و تلاطم ، فزاينده تورم بروز لحاظ به آن بر مترتب آثار بعد از هم و ايجاد ماهيت بعد از هم قبل دولت

اقتصادي ، به کلي متفاوت است.
p205

هفت موسسه مالي و اعتباري تعيين تكليف مي شود

غيرمجاز مالي موسسه ٦٠٠٠ از مركزي بانك كه رسد مي پاياني مرحله به حالي در پولي غيرمتشكل بازار و اعتباري موسسات ساماندهي طرح
خواهند ادامه خود موجوديت به خاصي اقدام بدون هنوز ديگر موسسات و است رسانده سرانجام به را موسسه هفت تكليف تعيين ؛ كشور در
مركزي بانك از مجوز اخذ به موفق زودي به اقتصاد مهر بانك و ثامن ، توس افضل ، نور ، آرمان موسسه پنج اشاره مورد موسسه هفت اين از داد.

خواهند شد و دو موسسه ديگر به كلي منحل مي شوند.
تمامي امورات به رسيدگي اما غيرمجازها با برخورد براي جمهوري رييس اولتيماتوم و مسوولان تاكيدات وجود با رسد مي نظر به ترتيب اين به
دارايي و اقتصادي امور وزير و جمهور رييس اقتصادي مشاور ، مركزي بانك كل رييس بارها هم دليل همين به نيست. راحتي كار موسسات اين

از مردم خواستند در موسسات مالي و اعتباري غيرمجاز سپرده گذاري نكنند.
تجميع ١٥٠ هزار ميليارد تومان نقدينگي

در موسسات غيرمجاز
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نقدينگي از تومان ميليارد هزار حدود مركزي بانك كل رييس گفته طبق كه شود مي ناشي آنجايي از غيرمجازها فعاليت از مسوولان نگراني
كشور نزد اين موسسات بلوكه شده است.

نزد در كشور نقدينگي از درصد ٢٠ تا ١٥ كه كرد اعلام مجلس اقتصادي كميسيون با مشتركي نشست در سيف االله ولي امسال فروردين
چندي نيز ، رسيده تومان ميليارد هزار ٧٨٢ به كه كشور نقدينگي آمار آخرين از همچنين سيف است. شده تجميع غيرمجاز مالي موسسات
شده گذاري سپرده موسسات اين نزد تومان ميليارد هزار ١٥٠ حدود در مبلغي كه گرفت نتيجه توان مي ترتيب اين به گفت. سخن پيش

است.
موسسه سه هزار ميليارد توماني منحل مي شود

فروش با است قرار آن انحلال با كه بوده ميزان موسسه نزد تومان ميليارد هزار سه غيرمجاز موسسات در شده تجميع نقدينگي ميزان اين از
از ميزان موسسه قانوني سپرده از تومان ميليارد ١٠٠ پرداخت نيز نخست مرحله در شود. اقدام گذاران سپرده پول پرداخت به نسبت اموال
حدود موسسه اين نزد هاي سپرده كل تومان ميليارد ٨٠٠ و هزار دو مقابل در مبلغ اين گشت. بازخواهد گذاران سپرده به صادرات بانك طريق
را ها سپرده از ميزان چه نيست مشخص هنوز كه شد خواهد اقدام اموال فروش ازطريق نيز ها سپرده مابقي پرداخت براي است. درصد ٣/٥

پوشش مي دهد.
سپرده تومان ميليارد ١٠٠ حدود مبلغي ميزان موسسه : است گفته اقتصادنيوز با وگو گفت در مركزي بانك نظارتي معاون ، تهرانفر حميد
از تا شد خواهد واريز قضاييه قوه و ميزان موسسه پرونده بازپرس نظر تحت حسابي به فردا ، امروز مبلغ اين دارد. مركزي بانك نزد قانوني
اين اموال فروش طريق از نيز ميزان موسسه گذاران سپرده پول مابقي شد. خواهد پرداخت ، ريز از گذاران سپرده به صادرات بانك طريق
اين اموال و اند شده انتخاب ميزان مديران توسط تسويه هيات راستا اين در : افزود او شد. خواهد پرداخت دارد امكان كه جايي تا موسسه
واريز قضاييه قوه و ميزان موسسه پرونده بازپرس نظر تحت بانكي حساب به اموال اين فروش از حاصل منابع رساند. مي فروش به را موسسه

خواهد شد. از آن محل نيز بانك صادرات بر اساس يك برنامه زماني منظم ، وجوه سپرده گذاران را از ريز ، پرداخت خواهد كرد.
ميزان موسسه گذاران سپرده تمام وجوه بايد صادرات بانك كه اند گفته رضوي خراسان استان مسوولان و نمايندگان برخي اينكه درباره تهرانفر
دارايي وكيل تنها بانك اين بدهد. را ميزان موسسه گذاران سپرده پول خودش منابع از نيست قرار صادرات بانك : كرد تصريح ، كند پرداخت را
بانك نظارتي معاون كرد. خواهد پرداخت را گذارانش سپرده پول باشد داشته نقدينگي موسسه اين كه جايي تا و است ميزان موسسه امين و ها
سپرده موسسه يا بانك در كه را اشكالاتي كه بياورد فشار ديگري بانك هيچ نه و صادرات بانك به نه تواند نمي كس هيچ : كرد تاكيد مركزي
حاكميتي و شرعي نظر از حتي مساله اين بدهد. را بانك يا موسسه آن گذاران سپرده پول خود منابع از و بپذيريد آمده وجود به ديگري پذير

اشكال دارد.
هماهنگي قوا براي برخورد با غيرمجازها

موسسات ساماندهي روند تسريع اصلي علل از يكي را گير تصميم نهادهاي و قوا بين هماهنگي افزايش ، مركزي بانك نظارت بخش مسوولان
ايم. بوده ، داشتند زيادي تخلفات آن مديران كه ميزان مانند موسسات برخي انحلال شاهد گذشته روزهاي طي چنانچه ؛ دانند مي اعتباري
منحل زودي به قوي احتمال به اعتباري موسسه دو ، قضاييه قوه سخنگوي ، اي اژه محسني اعلام و ها شنيده براساس ، ديگر سوي از همچنين
همكاري تاكنون ، است مجوز داراي و كشور اعتباري موسسات ترين قديمي از كه موسسات اين از يكي دهد مي نشان ها پيگيري شد. خواهد
در نيز اعتباري موسسات از ديگر يكي است. پيگيري حال در آن انحلال مراحل نيز علت همين به و است نداشته مركزي بانك با را لازم هاي

پي تخلفات متعدد و با شكايتي كه از سوي بانك مركزي در دستگاه قضايي مطرح شده است ، به زودي منحل خواهد شد.
افضل توس تبرئه شد

مهر بانك و ثامن ، توس افضل ، نور ، آرمان موسسه پنج پولي متشكل غير بازار ساماندهي طرح قالب در مركزي بانك هاي بررسي پي در
حذف ليست از باره يك به بود مركزي بانك مجازهاي ليست در اين از پيش كه مهر موسسه كرد. خواهند دريافت زودي به را خود مجوز اقتصاد
مجدد هاي بررسي در اما است گرفته صورت موسسه اين در تخلفاتي بروز پي در گويا اتفاق اين شد. قلمداد مجوز بدون موسسات زمره در و
دليل به اين از پيش است جانبازان و شهدا خانواده به متعلق كه توس افضل موسسه گشت. بازخواهد مجازها ليست به دوباره مهر موسسه
گرفت قرار قضايي مراجع بين ذره زير داشتند اختيار در را ديگر بانك دو سهام كه «الف» برادران به خود سهام از توجهي قابل بخش واگذاري

اما بعد از آنكه بانك مركزي اين موسسه را متهم به پولشويي كرد در جلسات دادگاه نهايتا حكم برائت اين موسسه صادر شد.
فرشتگان ديروز ، آرمان امروز

برگزيدند. خود براي را آرمان نام آن از پس و شدند ادغام مركزي بانك اعلامي شرايط احراز براي فردوسي و فرشتگان موسسه دو گذشته سال
موسسه براي جديد نامي مركزي بانك پيشنهاد بر بنا بنابراين پذيرفت نمي را مقابل موسسه نام طرفين از يك هيچ آگاه منبع يك گفته به

انتخاب شد.
قرار است حاكي ها شنيده دارند. را خود قبلي مديرعامل موسسات از يك هر و نشده انتخاب جديد موسسه براي مديرعاملي هنوز حال اين با
و مديره هيات اعضاي انتخاب به نسبت مجمع اين برگزاري از پس كه كند صادر را عمومي مجمع برگزاري اجازه مركزي بانك آينده ماه تا است

مديرعامل اقدام خواهد شد.
ها سپرده به موسسه اين پرداختي سودهاي كه گرفته قرار مركزي بانك مجوز دريافت ليست در شرايطي در آرمان موسسه ديگر سوي از
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درصد ٢٥ روزشمار مدت كوتاه هاي سپرده شد اعلام آرمان موسسه شعب از يكي با تماس در نيست. مركزي بانك اعلامي هاي نرخ با متناسب
مركزي بانك سوي از شده اعلام سود نرخ كه است حالي در اين كنند. مي دريافت موسسه از سود درصد ٢٧ ساله يك بلندمدت هاي سپرده و
عنوان نداشت خود نام اظهار به تمايلي كه موسسه اين مسوولان از يكي با وگو گفت در البته است. بوده ساله يك هاي حساب براي درصد ٢٠

p205شد اين سودها متعلق به گذشته بوده و اكنون اصلاح نرخ سود سپرده ها مطابق با قوانين بانك مركزي در دستور كار است.

پرداخت وام قفل شد

اعطای خیال کشور بانکی نظام انگار ولی گذرد می جدید سال از که است ماه سه حدود برد. می سر به بهاری خواب در کشور بانکی شبکه
از ، گرفت دست به تریبون که هروقت ، آن از پس و جدید سال شروع از قبل ها بانک مدیران هماهنگی شورای رئیس اگرچه ندارد. تسهیلات
پای هم باز که دهد می نشان شواهد اما ، داد خبر ماه اردیبهشت ١٥ از تسهیلات پرداخت و سود نرخ کاهش برای بانکی شبکه توافق
و اجرائی دستورالعمل هنوز ؛ کنند می اکتفا جمله یک به تنها تسهیلات پرداخت برای ها بانک شعب اکثر اینک هم است. میان در عهدشکنی
سقف ، دارند که بالایی معوقات دلیل به هم خود شعب از برخی برای ها بانک است. نشده ابلاغ ها بانک شعب به تسهیلاتی های نامه بخش
هایشان حساب اما ، داشتند نگه باز خود نورچشمی و ویژه مشتریان برای را خود حساب ها بانک از برخی اگرچه اند. کرده تعیین تسهیلاتی
؛ نیست خبری اصلا که دادند افزایش میلیون ١٥ به را آن مبلغ که خودرویی وام از است. همیشه از تر قفل سوم و دوم دست مشتریان برای
وام از دارد. پرداخت برای را خود ویژه دردسرهای که هم الحسنه قرض و کالا وام دارد. وجود آن های ضمانت و اجرا نحوه سر بر مشکلاتی انگار
سه در ها بانک گویا بنابراین داشت. رونمایی انتظار نباید هم آن اقساط بازپرداخت و گذاری سپرده برای آن وغریب عجیب شرایط با مسکن
پرداخت برای تکلیفی ، خود بالادستی مدیران سوی از مصالحی و منافع دلیل به و اند گذاشته مردم های سپرده جذب بر را بنا گذشته ماهه
در نباید که شده قفل قدر آن کشور بانکی نظام منابع که باورند این بر بانکی کارشناسان اند. زده توقف مهر ، وام پرداخت بر و ندارند تسهیلات
میلیاردی هزار ٨٥ بدهی ، مرکزی بانک نزد ها بانک قرمزرنگ حساب ، ها بانک برای شده تمام پول گران قیمت بود. تسهیلات پرداخت انتظار
را احتیاط ها بانک تا شده علت بر مزید وهمه همه ، نیست آن بازگشت به امیدی دیگر که معوقی مطالبات همراه به مرکزی بانک به ها بانک
و وقفه همین جز ای نتیجه سرعت کندی این و بخورند زمین به دیرتر تا بردارند قدم پشتی لاک خود عمر گذر برای تنها و بگیرند پیش در

توقف در پرداخت تسهیلات نخواهد داشت.
محمدرضا رنجبر فلاح ، مدیرعامل سابق بانک تجارت : دوسال دیگر باید در انتظار انحلال و ادغام بانک ها باشیم

از هستند. رو به رو وضعیتی چنین با ، نیست کم هم تعدادشان البته که ها بانک از برخی فقط و ندارند قرار شرایطی چنین در ها بانک همه
بانک از برخی آنکه اول کرد. اشاره زیر موارد به توان می ها بانک از دسته این در جدید تسهیلات پرداخت میزان و سرعت کاهش عمده دلایل
دوم نیستند. جدید تسهیلات اعطای به قادر ، برنگشته سیستم به ها بانک این منابع چون و هستند رو روبه معوق مطالبات شدید مشکل با ها
٣٤ جریمه باید که شرایطی در است طبیعی و اند مواجه مرکزی بانک نزد هایشان حساب قرمزشدن و منفی مشکل با ها بانک برخی آنکه
ها بانک بدهی رقم نیستند. درصد ٢٤ نرخ با جدید تسهیلات پرداخت به قادر دیگر ، کنند پرداخت ها بدهی این بابت مرکزی بانک به درصدی
بیشتر پولی پایه این قبلا که درحالی ، کرده متأثر شدت به هم را کشور پولی پایه و رسیده تومان میلیارد هزار ٨٥ حدود به مرکزی بانک به
بالای به بانکی بین تسهیلات سود نرخ منابع کمبود دلیل به حاضر درحال که است آن دیگر مطلب است. بوده ها دولت بودجه عملکرد از متأثر
توان می چگونه ، کنند می پرداخت و دریافت ریسک بدون بانکی بین تسهیلات درصد ٢٤ از بالاتر نرخ با ها بانک وقتی ، رسیده درصد ٢٤
سپرده مرکزی بانک جدید بخشنامه از قبل ها بانک از بسیاری آنکه ضمن کنند. پرداخت تسهیلات خود مشتریان به کمتر نرخ با داشت انتظار
این زیرا ؛ ندارند هم را پایین های نرخ با تسهیلات پرداخت و ای سپرده قراردادهای آن فسخ امکان اینک هم و کردند جذب بالا نرخ با هایی
را خود عملیاتی سود توانند نمی عملا داری بنگاه حوزه در آنها محدودیت دلیل به و شود می عملیاتی سود حوزه در زیاندهی موجب اقدام
جذب خود نزد را ها سپرده بالا های نرخ با که شود می غیررسمی مؤسسات جذب کشور ای سپرده منابع از زیادی بخش اینک هم کنند. جبران
٩٣ های سال در آنها از بسیاری و نیست مطلوب بانکی نظام کنونی شرایط اوصاف این با کنند. می بالاتر های نرخ با تسهیلات پرداخت صرف و
سایر بزرگ های بانک جز به و شوند ادغام یا منحل ها بانک از برخی آینده سال دو طی که است این بنده بینی پیش اند. مواجه زیان با ٩٤ و
دولت درآمدهای تحقق عدم و کسری ، ارزی های دارایی شدن بلوکه ، تحریمی شرایط واقع در بدهند. افزایش را شان سرمایه باید نیز ها بانک
ایجاد را شرایطی ، ناتمام های پروژه انبوه و دولت از پیمانکاران و ها بانک مطالبات ، عمرانی بودجه تخصیص عدم و مصوب بودجه به نسبت
همه با و شود مواجه کندی و مشکل با کشور اقتصادی و تولیدی های فعالیت چرخش برای درگردش سرمایه و مالی منابع گردش که کرده
گیر زمین تمام نیمه های پروژه در ویژه به ها بانک مالی منابع ، شد عنوان نیز ارزی و پولی های سیاست همایش در که طور همان اوصاف این
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شده است.
علی سلیمانی شایسته ، مدیرعامل اسبق بانک پارسیان : بانک ها محتاط شده اند چون شرایط نرمالی ندارند

&٢ از بیش ارز نرخ پیش سال سه ندارند. اختیار در تسهیلات پرداخت برای را کافی منابع ها نقدینگیcedilبانک ولی کرد پیدا افزایش برابر ٥;
اختیار در کافی نقدینگی ها بانک اما ، یافت افزایش شدت به تسهیلات به تولیدی های شرکت نیاز درواقع نکرد. رشد آن با تراز هم کشور کل
این با باشند. داشته پول خلق نتوانستند هم ها بانک که آمد وجود به فاصله قدر آن ها بانک پرداختی و دریافتی سود بین حقیقت در نداشتند.
نظارت و معوق مطالبات فشار ازجمله مختلفی عوامل تأثیر تحت ها بانک و نیست عادی و نرمال کشور بانکی نظام شرایط که گفت باید اوصاف
و دارد وجود کشور نقدینگی روی شدیدی کنترل ، فعلی شرایط در کنند. می حرکت محتاطانه و شدند احتیاط به مجبور مرکزی بانک های
و بانکی سیستم به منابع بازگشت عدم ، ارز نرخ بر مبنی عوامل از ای مجموعه است. شده مواجه مشکل با مطالبات وصول و دریافت عملا
بانک که درصدی ٣٤ جریمه میان دراین ندارد. وجود تسهیلات اعطای برای کافی توان که ریخته هم به آنچنان را وضعیت نقدینگی کمبود

مرکزی برای حساب و بدهی بانک ها گذاشته نیز مزید بر علت شده تا بانک ها محتاط تر از قبل باشند.
رجایی سلماسی ، مدیرعامل اسبق بانک سامان :
حساب بانک ها نزد بانک مرکزی قرمز شده است

کرده پیدا افزایش شدت به هم بانکی شبکه های هزینه ، است رسیده درصد ٢٠ از بیش به و رفته بالا شدت به ها بانک پول شده تمام قیمت
بانک نزد ها بانک اکثر حساب امروز اینکه ضمن ؛ ندارد صرفه ها بانک برای تسهیلات اعطای عملا ، قیمت گران پول و کنونی سودهای نرخ با ؛
را خود ها بانک دلیل همین به و هستند رو روبه اجرائی نظر از مشکلاتی با هم خودرو و مسکن مثل ها بانک از برخی است. شده قرمز مرکزی

p205متعهد به پرداخت آن نمی کنند.

پنج موسسه اعتباری به زودی مجوز دریافت می کنند
؛ دو موسسه منحل می شوند

مسئولان بانک مرکزی از اعطای مجوز به پنج موسسه اعتباری و انحلال دو موسسه دیگر در آینده نزدیک خبر می دهند.
اساس بر ؛ دارد پولی غیرمتشکل بازار و اعتباری موسسات ساماندهی پایان برای معکوس شمارش آغاز از حکایت مرکزی بانک از رسیده خبرهای
ساماندهی طرح زودی به اقدامات برخی اعمال و گرفته انجام های نظارت و ها بررسی با ، بانک این نظارت حوزه در مرکزی بانک مسئولان اعلام

موسسات اعتباری پایان خواهد یافت.
آینده در گرفته انجام اجرایی روند به توجه با اقتصاد مهر بانک و ثامن ، توس افضل ، نور ، آرمان اعتباری موسسات ، خبرآنلاین گزارش به

نزدیک موفق به دریافت مجوز خواهند شد و به بازار پولی کشور می پیوندند.
موسسات ساماندهی روند تسریع اصلی علل از یکی را گیر تصمیم نهادهای و قوا بین هماهنگی افزایش ، مرکزی بانک نظارت بخش مسئولان
ایم. بوده ، داشتند زیادی تخلفات آن مدیران که میزان مانند موسسات برخی انحلال شاهد گذشته روزهای طی چنانچه ؛ دانند می اعتباری
منحل زودی به قوی احتمال به اعتباری موسسه دو ، قضائیه قوه سخنگوی ، ای اژه محسنی اعلام و ها شنیده براساس ، دیگر سوی از همچنین
همکاری تاکنون ، است مجوز دارای و کشور اعتباری موسسات ترین قدیمی از که موسسات این از یکی دهد می نشان ها پیگیری شد. خواهد
در نیز اعتباری موسسات از دیگر یکی است. پیگیری حال در آن انحلال مراحل نیز علت همین به و است نداشته مرکزی بانک با را لازم های

پی تخلفات متعدد و با شکایتی که از سوی بانک مرکزی در دستگاه قضایی مطرح شده است ، به زودی منحل خواهد شد.
گیرد می قرار صارات بانک اختیار در میزان موسسه قانونی سپرده تومان میلیارد 100 آتی روزهای در ، مرکزی بانک نظارتی معاون اعلام طبق

تا به سپرده گذاران داده شود.
به «امروزفردا» مبلغ این دارد. مرکزی بانک نزد قانونی سپرده تومان میلیارد 100 حدود مبلغی میزان موسسه : کرد اظهار تهرانفر حمید
پرداخت ، ریز از گذاران سپرده به صادرات بانک طریق از تا شد خواهد واریز قضائیه قوه و میزان موسسه پرونده بازپرس نظر تحت حسابی

خواهد شد.
دارد امکان که جایی تا موسسه این اموال فروش طریق از نیز میزان موسسه گذاران سپرده پول مابقی : گفت مرکزی بانک نظارتی معاون

پرداخت خواهد شد.
فروش از حاصل منابع رساند. می فروش به را موسسه این اموال و اند شده انتخاب میزان مدیران توسط تسویه هیات راستا این در : افزود او
یک اساس بر صادرات بانک نیز محل آن از شد. خواهد واریز قضائیه قوه و میزان موسسه پرونده بازپرس نظر تحت بانکی حساب به اموال این

برنامه زمانی منظم ، وجوه سپرده گذاران را از ریز ، پرداخت خواهد کرد.
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مقیاس در است. تومان میلیارد 800 و هزار 2 حدود میزان های سپرده کل : گفت میزان موسسه های سپرده درباره مرکزی بانک نظارتی معاون
هایی که ما برای موسسات مالی داریم ، میزان موسسه بسیار کوچکی محسوب می شود.

امین و ها دارایی وکیل تنها بانک این بدهد. را میزان موسسه گذاران سپرده پول خودش منابع از نیست قرار صادرات بانک : کرد تصریح تهرانفر
موسسه میزان است و تا جایی که این موسسه نقدینگی داشته باشد پول سپرده گذارانش را پرداخت خواهد کرد.

بانک در که را اشکالاتی که بیاورد فشار دیگری بانک هیچ نه و صادرات بانک به نه تواند نمی کس هیچ : کرد تاکید مرکزی بانک نظارتی معاون
نظر از حتی مساله این بدهد. را بانک یا موسسه آن گذاران سپرده پول خود منابع از و بپذیرید آمده وجود به دیگری پذیر سپرده موسسه یا

شرعی و حاکمیتی اشکال دارد.
این و شود میزان موسسه های دارایی وکیل که پذیرفت ، دارد کمک به نیاز بانکی نظام حاضر حال در که رویکرد این با صادرات بانک : افزود او

بحران مالی را مدیریت کند. اگر بانک صادرات وکالت موسسه میزان را قبول نمی کرد ممکن بود مشکلات بیشتری به وجود آید.
به توانند می امین موسسه عنوان به بانک این طریق از که است راحت شان خیال جهت این از گذاران سپرده حداقل : کرد تصریح تهرانفر

p205تدریج با فروش دارایی های میزان به پول شان برسند.
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بانک مرکزی اعلام قیمت ارز آزاد بر عهده گرفت

شماره صفحه : 1
تاریخ ثبت : 1394-03-21
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وام 80 میلیونی سه روز بعد از شروع ثبت نام

شماره صفحه : 8
تاریخ ثبت : 1394-03-21
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بانک ملی 20 هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض
الحسنه پرداخت کرد

پرداخت نفر هزار ۶۰ و میلیون یک حدود به الحسنه قرض تسهیلات ریال میلیارد هزار ۲۰ مبلغ ۱۳۹۳ سال در ایران ملی بانک : ها بنگاه گروه
بود جهیزیه تهیه و ازدواج بخش در گذشته سال در بانک این پرداختی الحسنه قرض تسهیلات بیشترین ، نقدینه خبری پایگاه گزارش به کرد.
ریال میلیارد ۲۱۷ و ۴هزار از بیش پرداخت شد. اعطا کشور زوجین از نفر هزار ۳۵۰ حدود به ریال میلیارد هزار ۱۰ از بیشتر اساس این بر که
ریال میلیارد ۱۹۰ و هزار یک از بیش و اشتغالی خود الحسنه قرض تسهیلات ریال 2900میلیارد بر بالغ ، کارگشایی الحسنه قرض تسهیلات
تسهیلات قرض الحسنه رفع احتیاجات ضروری از جمله فعالیت های قابل توجه بانک ملی ایران در زمینه تامین نیازهای تسهیلاتی بوده است.

p207

یک مدیر با تجربه به بانک سینا پیوست

، نقدینه خبری پایگاه گزارش به شد. منصوب سینا بانک الملل بین و گذاری سرمایه امور معاون سمت به ساروخانی رضا محمد : ها بنگاه گروه
منصوب بانک این الملل بین و گذاری سرمایه امور معاون سمت به را ساروخانی رضا محمد ، حکمی در سینا بانک مدیرعامل ، پیشرو محمدرضا

کرد. ساروخانی که از مدیران با تجربه نظام بانکی محسوب می شود ، پیش از این رئیس هیات مدیره و مدیرعامل بانک ملت بود.
p207

اهدای جوایز در تارگاه «پر از زندگی»

آینده بانک مدیران از تعدادی و برندگان حضور با زندگی» از «پر تارگاه در شده برگزار مسابقات برندگان جوایز اهدای مراسم : ها بنگاه گروه
نفربرنده 4 به و 6 فون آی گوشی دستگاه 3 ، عکاسی مسابقه برنده 3 به ، قبلی اعلام طبق ، آینده بانک عمومی روابط گزارش به شد. برگزار

p207قرعه کشی بازدیدکنندگان از تارگاه ، 4 فقره ایران کارت ( هر فقره به مبلغ 13 ، 940 ، 000 ریال) ، اهدا شد.
p203

تقدیر بانک مرکزی از مدیرعامل بانک قرض الحسنه
مهر

طرح اجرای زمینه در ، ایران مهر الحسنه قرض بانک عملکرد از ای نامه طی ، ایران اسلامی جهموری مرکزی بانک کل رئیس ، سیف دکتر آقای
چکاوک تقدیر کرد.

والای همت و پاک نیت همان میان پیوند زیبای لحظه ، زمین ایران اقتصاد آسمان بر چکاوک پرواز : است آمده نامه تقدیر این از بخشی در
، مقاومت و صبر از بستری در عزیزان این دریغ بی و روزی شبانه تلاش و داخلی متخصص نیروهای بکارگیری با که است ایران بزرگمردان شما
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مجموعه عملکرد از را ایران اسلامی جمهوری مرکزی بانک تقدیر ترین صمیمانه اید.لذا گشته کشور بانکی نظام بر نوینی عرصه دار طلیعه
میهن به خدمت در را شما افزون روز توفیق ، تحسین خور در همکاری برای تبریک ضمن و داشته اعلام بانک آن متعهد و پاسخگو ، منسجم

p207عزیزمان خواستاریم.»
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پیش نگری بازار سرمایه در قبال رفع تحریم ها

اقتصاد در موجود های شرکت : گفت ، شد نخواهد کشور رقابتی فضای تغییر به منجر ها تحریم رفع اینکه بیان با کارگزاران کانون دبیرکل
آثار ها شرکت این فعالیت روی ها تحریم بروز اما ، کردند می اقدام سودآوری کسب راه در و بودند فعالیت حال در هم تحریم از پیش تا کشور

منفی گذاشت و برخی از آنها را با افت تولید مواجه کرد.
از بسیاری : کرد اعلام و ندانسته بورس سازمان متولیان به مربوط تنها را بازار روند شدن منفی و مثبت مسوولیت کارگزاران کانون دبیرکل
روند تغییر برای قبولی قابل و مثبت تصمیمات که هستند این پی در بازار اهالی تمام اینکه ضمن ، موثرند روند این در بازار خارج مسائل
فضای تغییر به منجر ها تحریم رفع اینکه بیان با کارگزاران کانون دبیرکل ، میرصانعی االله روح ، «سنا» گزارش به شود. اتخاذ بازار این حرکتی
سودآوری کسب راه در و بودند فعالیت حال در هم تحریم از پیش تا کشور اقتصاد در موجود های شرکت : گفت ، شد نخواهد کشور رقابتی

اقدام می کردند ، اما بروز تحریم ها روی فعالیت این شرکت ها آثار منفی گذاشت و برخی از آنها را با افت تولید مواجه کرد.
؛ داشت خواهند بیشتری فعالیت بالاتر بازدهی کسب و سودآوری افزایش برای ها شرکت این ها تحریم رفع با طبیعی طور به : افزود وی
دهند. گسترش را خود فعالیت توانند می صنایع این و کند می مهیاتر تولیدی و خصوصی بخش فعالیت برای را فضا ها تحریم رفع چراکه
حوزه این از بخشی عنوان به سرمایه بازار آن تبع به و کرد خواهد نمایان اقتصاد کل بر را مثبتی آثار ها تحریم رفع : کرد تصریح میرصانعی

تاثیرات خاص خود را خواهد گرفت.
دبیرکل شود. می معلوم مدت میان در آن واقعی اثر اما بود خواهد مدت کوتاه سرمایه بازار در اتفاق این از ناشی روانی و مثبت آثار وی گفته به
رفع از ناشی واقعی آثار : کرد تصریح ، بود خواهد زمانبر مهم این واسطه به مراودات گیری سر از و ها تحریم رفع اینکه بیان با کارگزاران کانون
و ها شرکت فعالیت آینده و است نگر پیش بازار یک سرمایه بازار که است حالی در این ، است شده نمایان ها شرکت تولید رشد بر ها تحریم
: گفت سرمایه بازار شرایط بهبود منظور به متولیان سوی از شده انجام اقدامات درخصوص میرصانعی است. اثرگذار بازار براین آنها سودآوری
می دست این از مواردی و نیاز مورد ابزارهای و مقررات تنظیم مانند مواردی در آن با مرتبط اندرکاران دست و سرمایه بازار در فعال نهادهای

توانند وارد عمل شوند ؛ اما برخی از موارد ارتباطی با فعالیت های سازمان ندارد.

بورس تهران در انتظار یک شوک 

از که کل شاخص است. آورده وجود به گذاران سرمایه و فعالان میان را زیادی دلسردی که برد می سر به شرایطی در روزها این تهران بورس
کم همچنان تا رسید واحد 322 و هزار 62 رقم به رشد واحد 4 با تنها و گذشته روز بود شده واحدی هزار 62 نزولی سطح وارد دوشنبه روز

رمق تر از گذشته به فعالیت خود ادامه دهد.
همراه ضعیفی عملکرد با هفته این در بزرگ صنایع از بسیاری که رسید ثبت به حالی در شاخص نماگر درصدی 1 /5 هفتگی افت همچنین
در تنها معاملات حجم میانگین ، تاکنون (92 دی ) تهران بورس رکود دوران شروع از دهد می نشان اقتصاد» «دنیای های بررسی اند. بوده
ها زمان باقی در و بگیرد قرار سهم میلیون 600 سطح از بالاتر است توانسته هیجانی خبرهای و روانی عوامل تاثیر تحت و زمانی بازه سه
بازار در که رشد لازم های فاکتور باوجود که است آن از حاکی ها بررسی این همچنین است. بوده همراه پایینی ارزش و حجم با معاملات
می سر به کنون تا رکود دوران از نیز ارزش میزان ترین پایین در که طوری به است رو روبه توجهی قابل نزول روند با بازار شود می دیده کنونی
به است پایینی بسیار سطوح در تاکنون 92 سال ماه دی نیمه در بورس رکود آغاز زمان از نیز کل شاخص سطح که است حالی در این برد.
رکورد کنونی رقم ، بود شده وارد واحد هزار 61 کانال به ها پالایشگاه نماد بازگشایی نتیجه در که گذشته سال اسفند 27 رقم از بعد که طوری

بسیار پایینی برای شاخص کل محسوب می شود.
نماگر شاخص کل درجا زد

ایستاد. واحد 322 و هزار 62 نقطه در و یافت افزایش واحد 4 ، چهارشنبه یعنی هفته کاری روز آخرین معاملات پایان در بورس کل شاخص
وزنی ) قیمت شاخص همچنین گذشته کاهش–روز واحد 22 وزن) هم ) کل شاخص ، واحد 55 و هزار 26 به و شده تقویت واحد یک ارزشی)
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معاملات جریان در چهارشنبه روز در همچنین رسیدند. واحد 8539 به کاهش واحد 19 با وزن) هم ) قیمت شاخص و واحد 9653 به و یافته
باز مجمع برگزاری از پس ایران کربن و تهران درخشان شرکت ، آبادان پتروشیمی ، سایپا کار پلاسکو مانند معاملاتی نمادهای از برخی ،
و یاساتایر ایران مانند نمادها از برخی و شدند بازگشایی نیز جهان نقش قند و شیراز پتروشیمی ، کوثر داروسازی معاملاتی نماد همچنین شدند.
پتروشیمی و فارس خلیج پتروشیمی ، ایران مخابرات ، ملت بانک نمادهای شدند. متوقف موقت صورت به مجمع برگزاری برای اصفهان سیمان
اثر شاخص کاهش در غدیر گذاری سرمایه و اصفهان مبارکه فولاد ، بندرعباس پالایشگاه نمادهای و بودند موثر شاخص تقویت در نیز مبین
، خودرو پارس ، ایران صادرات بانک ، خودرو ایران ، بندرعباس نفت پالایش ، ملت بانک شامل بورسی پربیننده نمادهای همچنین داشتند.

زامیاد و پتروشیمی مبین بودند.
کمترین های حجم و ارزش در این روز ها

سال ماه دی از معاملات ارزش و حجم های مرتبه کمترین در سهام بازار ، آمار بنابر که دارد ادامه شرایطی در تهران بورس متعدد های ریزش
با جاری هفته شنبه سه روز دهد می نشان خوبی به را بورس در رکود شرایط است زیادی های ماه که کل شاخص نماگر برد. می سر به 92
بر کاری روز 18 طی که شاخص شد. دهی زیان فاز وارد و تخلیه را 94 سال ابتدای از شاخص بازده از حاصل سود تمامی توجهی قابل ریزش
پایین سطوح توان می ، چرخش در نقدینگی میزان مشاهده با که شد واحدی هزار 62 سطح وارد حالی در بود زده درجا واحد هزار 63 سطح
ماه 15 از بیش است. سنگین و رکودی جوی درگیر 92 سال ماه دی پانزدهم از تهران بورس دیگر سوی از کرد. بینی پیش آن برای نیز را تری
از اقتصاد دماسنج عنوان به بهادار اوراق بورس کل شاخص و کرده مواجه سنگینی های زیان با را گذاران سرمایه اکثر سرمایه بازار رکودی جو
با عمده خریدار بدون اینک بورس سهام اکثر زند. می پا و دست واحد هزار 60 بالای سطح در ماندن برای اینک واحد هزار 90 به نزدیک رقم
کاهش شدت به های قیمت و دراز زمان این گذشت با چرا که کند می ایجاد را سوال این که هایی عرضه ؛ هستند مواجه شدید های عرضه

یافته همچنان خریداری برای آنها در ابعاد بزرگ پیدا نمی شود؟
سرآغاز دوران رکود بازار سهام

مقطع سه در تنها کل شاخص سرمایه بازار رکود دوران آغاز یعنی 92 سال دوم نیمه از که دهد می نشان اقتصاد» «دنیای های بررسی
92 سال ابتدای در ریال برابر در دلار ارزش افزایش شد اشاره آن به هم تر قبل که طور همان باشد. همراه موقت و هیجانی رشدهای با توانسته
به توجه قابل های قیمت رشد با سرمایه بازار که آورد وجود به را شرایطی جدید جمهوری رئیس کارآمدن روی به بینی خوش همچنین و

صعود بالای 100 درصدی برسد.
) درآمد به قیمت نسبت ماه دی اواسط در که داشت ادامه حالی در صعودی روند شروعP/Eاین اما ، رسید مرتبه 8 /3 حدود به بازار متوسط (

ارقام و آمار مشاهده که دانست مختلف صنایع در ابهامات افزایش و قوانین تغییرات با و 92 سال ماه دی اواسط از توان می را سرمایه بازار رکود
خوراک نرخ و معادن مالکانه بهره نرخ افزایش بر مبنی هایی زمزمه بین این در دارد. ادامه همچنان تاکنون تاریخ آن از رکود این دهد می نشان
کل ارزش درصد 30 حدود صنعت دو این اینکه به توجه با و شد آهنی سنگ و پتروشیمی های گروه روی منفی اثرگذاری باعث ها پتروشیمی
و یکسو از مختلف صنایع در ابهامات شد. آغاز سرمایه بازار مکرر های افت و گرفت خود به منفی روند شاخص ، دارند اختیار در را سهام بازار
بی بازار به حقوقی خریداران از بسیاری تا شد باعث دیگر سوی از فروش محدودیت قوانین اعمال همچنین و بانکی سپرده سود نرخ افزایش
خبر سه از پذیری تاثیر با سهام بازار کنون تا تاریخ آن از اما داشت. همراه به را معاملات عمق توجه قابل کاهش عملکرد این و شوند اعتماد
تغییرات به توجه همچنین باشد. داشته چندانی پایداری نتوانسته ها جهش این از یک هیچ که باشد همراه جهش سه با تنها توانسته متفاوت
و کند تجربه را سهم میلیون 600 از بیش معاملاتی حجم توانسته بازار ها بازه دراین تنها که است این بیانگر تاریخ سه این در معاملات حجم

به غیر از آن در بسیاری از اوقات پایین ترین حجم معاملاتی را به ثبت رسانده است.
سه جهش بزرگ در سایه سه خبرمثبت

تزریق بر مبنی ای بیمه های شرکت و ها بانک برخی تصمیم دانست. 93 سال ماه اردیبهشت اواسط در توان می را بازار هیجانی رشد اول نقطه
باعث ای هسته نامه توافق نویس پیش نگارش آغاز بر مبنی خبرهایی دیگر سوی از و یکسو از سرمایه بازار به نقدینگی تومان میلیارد 5 حدود
اردیبهشت معاملات حجم میانگین زمانی بازه این در کند. عبور نیز واحدی هزار 76 سطح از آن میانگین و بگیرد ای تازه جان شاخص تا شد
ماه در معاملات ارزش همچنین بود. رسانده ثبت به را افزایش درصد 60 حدود در خود قبل ماه به نسبت که رسید سهم میلیون 708 حدود به
دیگر بار اردیبهشت از عبور بود. همراه توجهی قابل رشد با آن از قبل ماه به نسبت نیز رقم این که بود تومان میلیارد حدود224 در اردیبهشت
تاریخ آن از شد. همراه درصدی 5 افت با شاخص 93 سال ماه سومین در آن از پس که داشت پی در را ای هسته مذاکرات تمدید های زمزمه
صعود دوم نقطه باشد. همراه رشد با نتوانست و شد رکود عمیق فاز وارد ای هسته مذاکرات مکرر های تمدید تاثیر تحت سهام بازار بعد به
ها بینی خوش با توام پایین های قیمت جذابیت است. آذر و آبان های ماه به مربوط سهم میلیون 600 بالای حجم آن دنبال به و شاخص
معاملات حجم میانگین که طوری به ؛ آورد وجود به بازار در حقیقی سهامداران سوی از ویژه به مثبتی موج سیاسی - اقتصادی اوضاع به نسبت
تداخل با روند این که رسید واحد هزار 75 سطح به نیز شاخص تاریخ این در رسید. سهم میلیون 756 و 915 حدود در ترتیب به آذر و آبان در
ارزش زمانی بازه این در که است این گویای نیز معاملات ارزش تغییرات نمودار رسید. واحدی هزار 69 سطح به و کرد تغییر آذر 3 مذاکرات با
و 232 ترتیب به ها ماه این در معاملات ارزش که ای گونه به ؛ دارد قرار خود از بعد و قبل های ماه به نسبت بالاتری سطوح در معاملات کل
تا داشت ادامه همچنان 93 سال انتهایی های ماه در معاملات کم عمق همچنین و پایین شوندگی نقد است. خورده رقم تومان میلیارد 194
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جذابیت از زیادی مقدار به داد می نشان رقم این که بود سهم میلیون 475 حدود در سال پایانی ماه سه در معاملات حجم میانگین که جایی
ارزش و حجم عطف نقطه اما ندارند. گذاری سرمایه برای ای علاقه گذاران سرمایه و شده کاسته سهامداران گذاری سرمایه برای سرمایه بازار
ساله 50 رکورد ماه فروردین در معاملات حجم میانگین که طوری به شود می 94 سال فروردین به مربوط بررسی مورد دوره در معاملات
، فروردین در متوسط طور به بلوکی معاملات حذف با دهد می نشان اقتصاد» «دنیای های بررسی شکست. را ایران بورس تاریخ های فروردین
در ارقام این متوسط با مقایسه در که شده معامله کشور سهام بازار در تومان میلیارد 214 ارزش به سهم میلیون 77 و میلیارد یک روزانه
عامل ترین مهم ، حقیقی سهامداران بالای مشارکت ، اقتصاد» «دنیای بررسی اساس بر دهد. می نشان را درصدی 120 حدود رشد ، اسفند
بود. فروش) و خرید در ) درصد 62 ، معاملات در خرد سهامداران مشارکت سهم که طوری به ؛ است بوده دوره این در بورس معاملات رونق
سهام بازار وارد حقیقی سهامداران سوی از جدید نقدینگی تومان میلیارد 242 ، مجموع در ماه فروردین 30 تا سال ابتدای از ترتیب این به

شد.
زمینه مساعد برای بازار پر از رخوت

شده دیده کمتر قبلا که است برخوردار مناسبی های پتانسیل از روزها این سهام بازار شد گفته نیز تر پیش که طور همان دیگر سوی از اما
100 افزایش دیگر سوی از و یکسو از اخیر سال چند در مبین و تیپیکو ، فارس ، تاپیکو همچون موثری نمادهای بازگشایی و ورود است.
در دیگر سوی از و است برخوردار 92 سال از رکود دوران ابتدای به نسبت خوبی پیشرفت با بازار که دهد می نشان سهامداران کد آمار درصدی
که است این توجه قابل نکته اوصاف این با باشد. داشته بورس روند بر مثبتی تاثیر تواند می که گرفته صورت هایی ابهام رفع صنایع از بسیاری
بازه در رقم کمترین و اخیر سال چند در سطوح ترین پایین از یکی در معاملات ارزش و حجم ها زمینه این تمام وجود با و فعلی شرایط در
قرار سهم میلیون 328 سطح در اکنون هم اردیبهشت ماه به نسبت افت درصد 34 با معاملات حجم که ای گونه به ، دارد قرار شده بررسی
مطرح که سوالی حال است. رسیده میلیاردتومان 36 حدود در و رقم ترین پایین به نمودار روند اساس بر نیز معاملات ارزش همچنین دارد.
افت و عمیق رکودی شرایط در تهران بورس چرا دارد وجود سهام بازار در که خوبی پتانسیل و یادشده عوامل به توجه با که است این است
از شود؟ رو روبه شاخص نماگر رشد با بتواند تا است هیجانی شوکی نیازمند بازار هم باز گذشته دوره سه مانند آیا و برد می سر به جذابیت
تحریم رفع برای انتظار مساله ترین مهم در است. شده آغاز 92 سال انتهای از که است مسائلی درگیر همچنان سهام بازار ، کارشناسان دیدگاه
شاخص نماگر بر خبر ترین گذار تاثیر را آن حواشی توان می همچنان گذشته روند به توجه با که است ای هسته جامع توافق به رسیدن و ها
را شاخص رقم توانسته زیادی حد تا احتمالی توافق خبرهای که شد دیده نیز شاخص صعودی نقطه سه های بررسی در دانست. سرمایه بازار
سهم پایین های قیمت دیگر سوی از است. گذاشته تهران بورس در بسزایی تاثیر ای هسته مذاکرات نتیجه نبودن روشن همین و کند جا جابه
کاهش توجهی قابل میزان به را عرضه امر همین و باشند نداشته خود سهام فروش به ای علاقه سهامداران از بسیاری تا شده باعث بازار در ها
موعد و مذاکرات انتظار به مربوط آن از بخشی که است داشته کاهش توجهی قابل حد تا نیز تقاضا میزان فعلی شرایط در همچنین است. داده
از زند. می موج بازار در روزها این که است ای برجسته شوندگی نقد کاهش و نقدینگی کمبود دیگر بخش و است جامع توافق برای تیر 10
سهامداران خصوص به سهامداران است. روند این دیگر عوامل از اعتمادی بی دلیل به سرمایه بازار در گذاران سرمایه مشارکت کاهش دیگر سوی
دست از زیادی حد تا بورس در مجدد حضور برای را خود اعتماد که طوری به اند بوده مواجه زیادی ضررهای با گذشته های سال طی خرد
سرمایه بازار زیربنایی پتانسیل به توجه با که است کرده فراهم را بستری عوامل همین ندارند. مشارکت و نقدینگی صرف برای رغبتی و داده

این بازار با اقبال خوبی در این روزها روبه رو نباشد.
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مهلت ثبت اعتراض به حذف یارانه تمدیدشد

گرفت تصمیم دولت ، شدگان حذف از بخشی اعتراض ادامه در و ها یارانه هدفمندی سازمان فهرست از پردرآمدها یارانه حذف شروع با : ایسنا
که کرد اعلام اجتماعی رفاه و کار وزارت ، اساس این داد.بر خبر ها درخواست ثبت برای ای سامانه اندازی راه از و کند دریافت را آنها شکایات

سامانه خردادماه پنجم ثبتwww.yaraneh10.irاز یارانه حذف به نسبت را خود اعتراض ماه یک مدت به توانند می متقاضیان و شده اندازی راه
از خود اطلاعیه آخرین در اجتماعی رفاه و کار وزارت یافت.اما کاهش خرداد 20 تا یعنی روز 15 به پاسخگویی این مدت ، ادامه در اما ؛ کنند
زمان تا تمایل صورت در توانند می بگیران یارانه جمع از شده حذف افراد که کرد اعلام و داد خبر ماه خرداد پایان تا شده تعیین مهلت تمدید
مهلت خود شکایت اعلام برای دیگر روز 10 حدود یارانه حذف به کنند.معترضان مراجعه مربوطه سامانه به خود اعتراض اعلام برای شده تعیین
یارانه فهرست به مجددا ، یارانه دریافت استحقاق برای تشخیص یا احتمالی خطای دلیل به حذف درصورت ، ها بررسی انجام از پس و دارند

بگیران بازخواهند گشت.
p211

تورم اردیبهشت روستایی 1/ 13 درصد

) کل است.شاخص رسیده درصد 13 /1 به کاهشی روند با کشور روستایی مناطق در ۹۴ ماه اردیبهشت در تورم نرخ کرد اعلام ایران آمار مرکز
بر مبنای 100=1390) در اردیبهشت 1394 عدد 6/ 220 را نشان می دهد که نسبت به ماه قبل 9/ 0 درصد افزایش داشته است.

(13 /1 ) قبل ماه در اطلاع همین به نسبت که است درصد 13 /3 نقطه) به نقطه تورم ) قبل سال مشابه ماه به نسبت کل شاخص افزایش
افزایش داشته است.

p211

نقشه راه دستیابی به تورم تک رقمی

مورد عامل 7 باید پایدار رقمی تک تورم به رسیدن منظور به و است رسیده خود سخت هسته به تورم اکنون هم معتقدند اقتصادی کارشناسان
بانک داخلی ساختار «اصلاحات ، قانونی» «اصلاحات طبقه 3 در که است عامل نخستین ساختاری اصلاح اساس همین بر گیرد. قرار توجه

مرکزی» و «اصلاحات نهادی و سیاست های مکمل ( بودجه ، نفت و بازارهای مالی)» تعریف می شود.
در دیگر کشورهای موفق تجربه از «استفاده ، دولت» مالی مقامات و مرکزی بانک میان «هماهنگی و تورمی» انتظارات «مدیریت این بر علاوه
راستای در دیگر ضروری عامل 6 قوانین» در قیمت تعیین «عدم و فساد» «کنترل ، مجلس» و دولت «تعامل ، نرخی» تک تورم کنترل زمینه
موضوع با تخصصی پنل و سیاستی نشست ارزی و پولی های سیاست سالانه همایش پنجمین و بیست است.در پایدار رقمی تک تورم به رسیدن
، مرکزی بانک اقتصادی معاون قربانی پیمان دکتر تخصصی پنل و سیاستی نشست این در شد. برگزار رقمی تک تورم پایداری نهادی الزامات
و خاورمیانه بخش معاون سریسولا مارتین دکتر ، حقوقی نظر صاحب عشری اثنی یداالله دکتر ، تهران دانشگاه اقتصاد استاد رحمانی تیمور دکتر
و ریزی برنامه پژوهش و آموزش عالی موسسه پژوهشی معاونت سرپرست برکچیان سیدمهدی دکتر ، پول المللی بین صندوق مرکزی آسیای
انتظارات «مدیریت خود سخنان در سریسولا مارتین داشتند. حضور بانکی و پولی پژوهشکده سازی مدل گروه مدیر زاده مدنی سیدعلی دکتر
بیان با وی کرد. مطرح پایدار رقمی تک تورم بر تاثیرگذار عامل دو عنوان به را دولت» مالی مقامات و مرکزی بانک میان «هماهنگی و تورمی»
و پولی سیاست رژیم نوع نهادی استقلال بخش در : گفت ، است اقتصادی ساختار و نهادی استقلال از متاثر شدت به تورمی انتظارات اینکه

33



اخبار اقتصادی

قالب در باید تورم اهداف درخصوص اجماع : کرد اعلام خود سخنان بندی جمع در سریسولا است.دکتر اهمیت حائز مالی سیاست شرایط
هماهنگی میان بانک مرکزی و مقامات مالی دولت باشد.

کنترل تورم در شرایط وفور درآمدهای ارزی
عالی موسسه پژوهشی معاون سرپرست پرداخت. مقاله ارائه به سیاستی نشست این در که بود نظری صاحب دومین برکچیان سیدمهدی دکتر
نرخی تک تورم کنترل زمینه در دیگر کشورهای موفق تجربه از استفاده بر خود مطالب در ریزی برنامه و مدیریت سازمان پژوهش و آموزش
، داشت خواهد وجود ۸۰ دهه در ایران تجربه تکرار و ارزی درآمدهای مجدد وفور احتمال ها تحریم شدن برداشته با ، وی گفته به کرد. تاکید
اشاره ۸۰ دهه در ایران تجربه به ادامه در برکچیان گرفت.دکتر بهره شرایطی چنین با مواجهه در موفق کشورهای تجربه از است لازم بنابراین
که شد ایجاد داخلی پول تقویت جهت در فشار ها پرداخت تراز مازاد و خام نفت صادرات از ناشی ارزی درآمدهای نتیجه در : گفت و کرد
مرکزی بانک به ها پرداخت تراز مازاد از بخشی فروش طرفی از : افزود بود.وی داخلی های بنگاه رقابت قدرت کاهش و واردات افزایش آن نتیجه
به گذاران سیاست کشورها سایر تجربه از استفاده با است لازم شرایطی چنین در شد. تورم نرخ افزایش نتیجه در و پولی پایه افزایش باعث
ها پرداخت تراز مازاد پدیده با که دارند وجود متعددی کشورهای : کرد تاکید شود.وی کنترل تورم و ارز نرخ متغیر دو که کنند عمل ای گونه
داخل به ارزی درآمدهای ورود ، ملی ثروت های صندوق از استفاده با که هستند کشورها این جمله از عربستان و شیلی ، نروژ هستند. مواجه
به اشاره با برکچیان دهد.دکتر می انجام را کار این مرکزی بانک به ارزی درآمدهای فروش طریق از چین همچنین کنند. می کنترل را کشور
امکان و است بسته سرمایه حساب و کند می تامین دولت را واردات برای نیاز مورد ارز چین در : گفت چین و ایران اقتصاد های شباهت برخی
۳۹۰۰ و شود می چین گذاری سرمایه صندوق وارد ها پرداخت تراز مازاد دلار میلیارد ۲۰۰ ، حساب این با ندارد. وجود سرمایه آزاد خروج
و دانست پذیر امکان ایران برای را چین تجربه از استفاده امکان برکچیان شود.سیدمهدی می خریداری مرکزی بانک توسط آن دلار میلیارد
پیوسته طور به ارز نرخ ایران «در که باشد این تواند می گذاری سیاست و اقتصادی شرایط لحاظ به کشور دو این اختلاف نقطه تنها : افزود

تقویت شده و بالاتر از نرخ تعادلی است» و «دارایی های خارجی بانک مرکزی در چین سترون شده و در ایران سترون نمی شود.»
اصلاحات ساختاری

این در زاده مدنی کرد. ارائه نرخی تک تورم کنترل با زمینه این در را سیاستی مقاله که بود نظری صاحب سومین زاده مدنی سیدعلی دکتر
می رنج ساختاری مشکلات از ایران اقتصاد اینکه بیان با وی کرد. معرفی رقمی یک تورم پایداری عامل عنوان به را ساختاری» «اصلاحات مقاله
معضلات این : افزود هستند.وی قانونی تکالیف برخی و مالی-بانکی تفوق ، مالی سلطه شامل ساختاری مشکلات این از برخی : گفت ، برد
اقتصادی ساختارهای و نهادها این اما کرد رقمی یک را تورم ، ها سیاست برخی اتخاذ کمک به توان می هرچند دهد می نشان ساختاری
این تا شوند همراه نهادی و ساختاری اصلاحات با اقتصادی های سیاست باید ، دیگر بیان به کنند. می پایدار را دستاورد این که هستند
صورت در رقمی یک تورم دستیابی دهد می نشان ایران اقتصاد گذشته تجربه که طور همان صورت این غیر در بماند. باقی پایدار دستاورد
دسته سه به کلی طور به رقمی تک تورم پایداری راستای در ساختاری اصلاحات : گفت زاده مدنی رفت.دکتر خواهد دست از زودی به حصول
قابل مالی) بازارهای و نفت ، بودجه شامل ) مکمل های سیاست و نهادی اصلاحات و مرکزی بانک داخلی ساختار اصلاحات ، قانونی اصلاحات
از بسیاری که حالی در کردند اقدام پایدار رقمی تک تورم به دستیابی برای بسیاری کشورهای : کرد تاکید زاده مدنی است.دکتر بندی طبقه
انجام به را نهادی و ساختاری اصلاحات این مدونی های برنامه با زمان گذر با اما نداشتند. اختیار در مناسب گذاری سیاست برای را نیازها پیش
و عشری اثنی دکتر ، قربانی پیمان دکتر و شد برگزار تخصصی پنل سیاستی نشست این ادامه آمدند.در نائل پایدار تورم به نهایت در و رساندند
، است رسیده خود سخت هسته به تورم اینکه بر تاکید با خود سخنان در قربانی پرداختند. شده مطرح مسائل بندی جمع به رحمانی دکتر
اینکه بیان با مرکزی بانک اقتصادی شود.معاون ارائه جدیدی راهکار باید رقمی تک تورم پایداری و تورم نرخ نزولی روند استمرار برای : گفت
مرکزی بانک در که است ها مدت اساس این بر : کرد تصریح ، است قوانین اصلاح پایدار تورم به دستیابی برای اصلی مسائل از یکی قطعا
قالب در موضوع دو این زودی به کارشناسی مباحث انجام با و گرفته قرار توجه مورد مرکزی بانکداری قانون و بانکداری قانون اصلاح مساله
که است حالی در این : افزود ، شود تر تکنیکی تورم به نگاه باید اینکه به اعتقاد با شود.وی می ارائه مجلس سوی از دولت سوی از ای لایحه
از مرکزی بانک اقتصادی است.معاون ها سازمان وانفعالات فعل و ها سیاست تمامی از برآیند و نبوده مرکزی بانک به مربوط تنها تورمی تغییرات
به باید که است تورم در گذار اثر عوامل از ها قیمت چسبندگی : گفت و کرد یاد تورم بر تاثیرگذار دیگر عامل عنوان به ها قیمت چسبندگی
شامل کلان اقتصاد ثبات هدف : کرد عنوان و دانست کلان اقتصاد ثبات هدف از جزئی تنها را تورمی هدف شود.قربانی رفع و شناسایی خوبی

سه امر مهم دیگر یعنی ثبات مالی ، بخش خارجی و بودجه ای مالی است.
ضرورت اصلاح قوانین

راستای در عامل ترین مهم را بانکی قوانین اصلاح وی بود. تخصصی پنل این سخنران دیگر ، حقوقی نظر صاحب عشری اثنی یداالله دکتر
است متعددی مشکلات پاسخگوی قوانین این و دارد وجود بانکی قوانین اکنون هم ، عشری اثنی گفته به کرد. عنوان نرخی تک تورم پایداری
بازار در برخورد اجازه مرکزی بانک به قانون مثال طور به : داد ادامه ندارند.وی را مشکلات تمام به پاسخگویی توان نبودن روز به دلیل به اما
تحت ها بخش سایر سوی از است ممکن و نیست آسان غیرمجاز مالی موسسات با برخورد کند می احساس مرکزی بانک اما است داده را پول
برخورد و است بالا آنها نقدینگی حجم و نیست آسانی کار غیرمجاز موسسات این با برخورد ، حقوقی نظر صاحب این گفته به قرارگیرد. تاثیر

با این موسسات مکانیزمی بالاتر از مکانیزم فعلی را می خواهد.
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3 عامل کنترل کننده تورم
به پرداخت. خود های دیدگاه بیان به تخصصی پنل این در که بود نظری صاحب آخرین تهران دانشگاه اقتصاد استاد ، رحمانی تیمور دکتر
: گفت وی است. تورم نرخ کنترل در تاثیرگذار عامل سه قوانین» در قیمت تعیین «عدم و فساد» «کنترل ، مجلس» و دولت «تعامل وی گفته
کنار در نکاتی باید نرخی تک پایدار تورم به رسیدن برای کند. ایجاد را پایدار نرخی تک تورم تواند نمی تنهایی به مرکزی بانک استقلال
زمانی تا و شود بازنگری قوانین باید که طوری به است. مجلس و دولت تعامل موضوع نخستین بگیرد. قرار توجه مورد مرکزی بانک استقلال
باشد نحوی به باید قوانین رسید. پایدار نرخی تک تورم به توان نمی باشد پاسخگو مرکزی بانک و شود وارد فشار دولت به مجلس سوی از که
کنترل تورم نرخ کنترل بر دیگر تاثیرگذار موضوع : افزود باشد.وی خود برای شده طراحی اهداف به پاسخگویی مسوول تنها مرکزی بانک که
می تحمیل دولت به زیادی های هزینه فساد وجود با که طوری به ؛ رسید پایدار نرخی تک تورم به توان نمی فساد کنترل بدون است. فساد
خطوط قانون است. قوانین در قیمت تعیین از جلوگیری موضوع سومین : کرد تاکید دهد.رحمانی می افزایش را تورم نرخ ها هزینه این که شود

کلی را نشان می دهد و این موضوع مانعی بر سر راه کنترل نرخ تورم است.
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این در است. یافته افزایش غذایی گروه 8 قیمت متوسط آن اساس بر که است کرده منتشر را اخیر ماه یک در خوراکی مواد تورم مرکزی بانک
دلیل معتقدند کارشناسان است. کرده تجربه را درصدی 29 /2 تورم که است بوده مرغ تخم غذایی گروه به مربوط قیمت افزایش بیشترین میان
گزارش اساس بر همچنین است. پرندگان آنفلوآنزای شیوع دلیل به ترکیه از غذایی محصول این واردات قطع مرغ تخم قیمت افزایش اصلی
درصد 18 /3 آن قیمت متوسط که است تازه های سبزی غذایی گروه به مربوط مذکور زمانی بازه در قیمت کاهش بیشترین ، مرکزی بانک

کاهش یافته است.
منتشر 94 سال خرداد 15 به منتهی هفته در تهران در خوراکی مواد از برخی فروشی خرده قیمت متوسط از مرکزی بانک گزارش جدیدترین
گروه 4 قیمت متوسط گزارش این در بررسی مورد غذایی گروه 11 میان در دهد می نشان مرکزی بانک گزارش از آمده دست به نتایج شد.
های «میوه غذایی گروه 3 قیمت متوسط مذکور زمانی بازه در همچنین است. یافته افزایش «حبوب» و «برنج» ، مرغ» «تخم ، «لبنیات» غذایی
و «قند ، قرمز» «گوشت غذایی گروه 4 قیمت متوسط مدت این در همچنین است. یافته کاهش مرغ» «گوشت و تازه» های «سبزی ، تازه»
در که غذایی گروه 4 میان در دهد می نشان مرکزی بانک آمارهای بررسی است. مانده باقی تغییر بدون نباتی» «روغن و «چای» ، شکر»
هر قیمت متوسط تورم این با است. کرده تجربه را تورم بیشترین درصد 8 /3 با مرغ تخم ، اند داشته قیمت افزایش خرداد 15 به منتهی هفته
دلیل گویند می بازار کارشناسان که آنچنان است. رسیده تومان 9600 به مذکور هفته در تهران شهر سطح در مرغ تخم کیلوگرمی دو شانه
مرغ تخم صادرات ترکیه در پرندگان آنفلوآنزای شیوع با که طوری به ، است ترکیه در پرندگان آنفلوآنزای شیوع مرغ تخم قیمت افزایش اصلی
بازار کارشناسان اند. کرده ترکیه مرغ تخم جایگزین را ایرانی مرغ تخم ، عراق جمله از منطقه کشورهای بنابراین ؛ است شده ممنوع کشور این
تخم بر علاوه گیرد. می قرار نزولی مدار در مرغ تخم قیمت و شود می لغو پرندگان آنفلوآنزای شیوع رفع از پس ترکیه صادرات منع معتقدند
حبوب قیمت متوسط که طوری به است. بوده درصد یک از کمتر دیگر غذایی گروه 3 تورم است کرده تجربه را درصد یک بالای تورم که مرغ

7/ 0 درصد ، لبنیات 6/ 0 درصد و برنج 2/ 0 درصد افزایش یافته است.
در است. یافته کاهش غذایی گروه 3 قیمت متوسط خرداد 15 به منتهی هفته در دهد می نشان مرکزی بانک گزارش از آمده دست به نتایج
در مرغ گوشت کیلوگرم هر قیمت متوسط اساس همین بر است. کرده تجربه را قیمت کاهش بیشترین درصد 7 /9 با مرغ گوشت میان این
این زیرمجموعه در است. یافته کاهش درصد 4 /5 نیز تازه های سبزی گروه قیمت متوسط همچنین است. رسیده تومان 6050 به شهر سطح
افت در را توجهی قابل نقش کاهش درصد 5 /3 پیاز و درصد 7 /2 فرنگی گوجه ، درصد 8 /1 بادنجان ، درصد 9 /3 سبز کدو غذایی گروه

متوسط قیمت این گروه غذایی ایفا کرده اند.
کرده افت درصد 2 /5 غذایی گروه این قیمت متوسط است. تازه های میوه شده مواجه قیمت افت با مذکور هفته در که غذایی گروه سومین
افت بر را تاثیر بیشترین افت درصد 10 /4 با خربزه و درصد 26 /6 با هلو ، درصد 33 /7 با گیلاس غذایی گروه این زیرمجموعه در است.
افزایش «کیوی» و «هندوانه» ، یک» درجه «پرتقال قیمت متوسط غذایی گروه این در همچنین اند. داشته غذایی گروه این قیمت متوسط
شکر» و «قند ، قرمز» «گوشت غذایی گروه 4 قیمت متوسط خرداد 15 به منتهی هفته در مرکزی بانک گزارش اساس بر همچنین است. یافته

، «چای» و «روغن نباتی» بدون تغییر باقی مانده است.
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بررسی ماهانه قیمت ها
خرداد 15 به منتهی ماه یک در دهد می نشان تهران در خوراکی مواد از برخی فروشی خرده قیمت متوسط از مرکزی بانک جدید گزارش
نباتی» «روغن و شکر» و «قند ، مرغ» «گوشت ، تازه» های «میوه ، «حبوب» ، «برنج» ، مرغ» «تخم ، «لبنیات» غذایی گروه 8 قیمت متوسط
تغییر بدون نیز چای قیمت متوسط و یافته کاهش قرمز گوشت و تازه های سبزی غذایی گروه 2 قیمت متوسط همچنین است. یافته افزایش
3 ، دورقمی غذایی گروه دو تورم اند داشته قیمت افزایش که غذایی گروه 8 میان در که است آن بیانگر مرکزی بانک آمارهای است. مانده باقی
بوده مرغ تخم به مربوط تورم بیشترین اساس همین بر است. بوده درصد یک از کمتر نیز غذایی گروه 3 تورم و درصد یک از بالاتر غذایی گروه
گروه به مربوط مذکور زمانی بازه در قیمت افزایش بیشترین مرغ تخم از پس است. رسیده درصد 29 /2 به غذایی گروه این ماهانه تورم است.
/7 زرد سیب ، درصد 36 /1 یک درجه پرتقال غذایی گروه این مجموعه زیر در است. یافته افزایش درصد 21 /1 که است تازه های میوه غذایی
و 4درصد /1 طالبی نیز مقابل در اند. داشته قیمت افزایش درصد 9 /8 کیوی و درصد 11 /6 قرمز سیب ، درصد 27 /4 هندوانه ، درصد 29

موز 3/ 1 درصد کاهش قیمت را تجربه کرده اند.
1 /5 شکر و قند و درصد 2 /9 حبوب ، درصد 4 مرغ گوشت قیمت متوسط خرداد 15 به منتهی ماه یک در مرکزی بانک گزارش اساس بر

درصد افزایش یافته است. همچنین متوسط قیمت لبنیات 7/ 0 درصد ، روغن نباتی 6/ 0 درصد و برنج 2/ 0 درصد افزایش یافته است.
قیمت متوسط است. تازه های سبزی غذایی گروه به مربوط قیمت افت بیشترین مذکور زمانی بازه در است آن بیانگر مرکزی بانک های یافته
12 /4 ، بادنجان درصدی 17 /8 ، سبز کدو درصدی 29 /5 ، فرنگی گوجه درصدی 34 /6 افت است. یافته کاهش درصد 18 /3 گروه این
15 به منتهی ماه یک در این بر علاوه است. داشته غذایی گروه این تورم نزولی روند در را تاثیر بیشترین پیاز درصدی 10 و خیار درصدی
در استخوان با گوسفند گوشت کیلوگرم هر قیمت متوسط ترتیب این به است. یافته کاهش درصد 0 /1 قرمز گوشت قیمت متوسط خرداد
تومان 650 و هزار 34 به شهر سطح در استخوان بی گوساله و گاو گوشت کیلوگرم هر قیمت متوسط و تومان 500 و هزار به34 شهر سطح

رسیده است.
نتایج به دست آمده از گزارش بانک مرکزی نشان می دهد در یک سال منتهی به 15 خرداد متوسط قیمت 10 گروه غذایی افزایش یافته است.
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گران معامله گذشته روز دو در شد. ارز بازار غیررسمی بازیگران رفتار تغییر موجب ، گذشته هفته یک در دلار بازار در شده برقرار آرامش و ثبات
در ارز بازار شاخص نهایی بهای یابد. افزایش داخلی بازار در یورو نوسانات دامنه تا کردند کوچ اروپایی واحد ارز سوی به دلار بازار از غیررسمی
قیمت به رشد تومان 75 با یورو زمانی بازه همین در اما ؛ ماند تومان 3320 قیمت روی نوسان بدون چهارشنبه و شنبه سه ، دوشنبه روزهای
تشدید را روند این آنچه ولی ؛ کرد آغاز را یورو رشد روند که بود عاملی جهانی بازارهای در دلار برابر در یورو ارزش تقویت رسید. تومان 3765
ضعف به توجه با غیررسمی گران معامله اکثر که است حالی در این بود. داخلی بازار در یورو هیجان از بردن بهره برای گران معامله تلاش ، کرد
آن از سود کسب و یورو بازار کردن هیجانی پی در دلار آرامش روزهای در تنها آنها ندارند. را ارز این قیمت بلندمدت افزایش انتظار اروپایی ارز
از برخی ، بوده موثر بسیار 94 سال در دلار نوسانات مدیریت در رسمی بازارساز بازیگران حضور که آنجا از ، بازار فعالان گفته به هستند.
بازارسازی ، مناسب های تصمیم اتخاذ با باید ارزی گذار سیاست نهاد ، شرایطی چنین در اند. دوخته دیگر ارزهای به چشم غیررسمی بازیگران

رسمی را به نوعی در دست بگیرد که باعث انتقال نوسان های پیشین دلار به یورو نشود.
ارز بازار دلالان که است شده موجب خردادماه در دلار ارزش ثبات با همزمان گذشته روز دو در یورو بهای نوسان دامنه افزایش : پول بازار گروه
قیمت روی و نکرد تجربه را نوسانی متوالی روز سومین برای ارز بازار شاخص چهارشنبه روز کنند. کوچ اروپایی ارز سوی به سود کسب برای
قیمت به و کرد تجربه را دیگر رشد تومان 20 ، شنبه سه روز تومانی 45 افزایش از پس یورو بهای ، دلار سکون روز در اما ایستاد. تومان 3320

3765 تومان رسید.
دوشنبه روز از است. کرده تشدید را یورو با رابطه در گران معامله تحرکات که است عاملی جهانی بازارهای در دلار برابر در یورو ارزش تقویت
مهاجرت کمک با داخلی بازار در یورو رفت. بالا درصد 1 /8 جهانی بازارهای در دلار برابر در یورو برابری نرخ ، گذشته روز بعدازظهر 3 ساعت تا
این با ندارد. رشد برای کششی اروپایی واحد ارز ضعف به توجه با یورو که داده رخ حالی در روند این کرد. رشد درصد 2 حدود در دلالان ارزی
در نوعی به را رسمی بازارسازی ، مناسب های تصمیم اتخاذ با باید ارزی گذار سیاست نهاد ، اروپایی پول افزایشی کشش نبود رغم به ، همه

دست بگیرد که باعث انتقال نوسان های پیشین دلار به یورو نشود.
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نتایج شدن آشکار به بازار بزرگ گران معامله معاملات اکثر شدن موکول و دلار برای توجه قابل تقاضای نبود ، فعالان گفته به میان این در
تلاش یورو نوسانات دامنه رفتن بالا تاثیر تحت ارز بازار دلالان رونقی کم فضای چنین در تا داده کاهش را دلار های نوسان ، ای هسته مذاکرات
افزایش برای زیادی انتظار دلالان این شد اشاره که چنان که است حالی در این ، کنند استفاده سود کسب برای ارز این قیمتی تغییرات از کنند

بلندمدت این ارز ندارند.
75 تومان افزایش در 3 روز

روز که یورو برود. بالا درصد) 2 معادل ) تومان 75 روز 3 ظرف ارز این بهای تا گرفت قرار افزایشی مسیر در یورو قیمت جاری هفته دوشنبه از
سه روز و تومان 3700 به افزایش تومان 10 با دوشنبه روز ، بود گرفته قرار تومان 3690 نرخ روی شنبه روز به نسبت تغییر بدون یکشنبه
چهارشنبه روز در ارز این تومانی 20 افزایش و یافت ادامه گذشته روز در افزایشی مسیر این رسید. تومان 3745 به رشد تومان 45 با شنبه
می صورت حالی در اروپایی ارز هیجان دامنه افزایش بود. خردادماه در ارز این نرخ بالاترین که عددی ، شد تومان 3765 رقم ثبت به منجر
معامله تومان 3700 کانال زیر عمدتا ارز این نیز آن از پس و بود کرده ریزش تومان 3700 زیر به یورو قیمت ماه اردیبهشت اواخر از که گیرد
برابری نرخ دوشنبه روز در جهانی بازارهای جدید هفته آغاز با شد. آغاز جهانی بازارهای در یورو ارزش تقویت با داخلی بازار در یورو هیجان شد.
قیمت چهارشنبه روز بود. شده تقویت درصد 1 /8 دلار برابر در ارز این ارزش گذشته روز بعدازظهر 3 ساعت تا و رفت بالا دلار برابر در یورو
رقم با غیررسمی بازار در را خود معاملات که یورو ، بود هماهنگ جهانی بازارهای در یورو تغییرات با زیادی میزان به نیز داخلی بازار در یورو
گران معامله تمایل کاری روز یک در یورو تومانی 17 نوسان رفت. بالا تومان 3755 قیمت تا بعدازظهر 3 ساعت تا ، بود کرده آغاز تومان 3738
، بود کمتر جهانی بازار به نسبت داخلی بازار در یورو ارزش که روز از مقاطعی در برد. بالا را اروپایی ارز این فروش و خرید برای غیررسمی
روز دیگر جالب نکته شود. جهانی بازار با متناسب و نزدیک ادامه در قیمت تا کردند آن فروش عدم و ارز نگهداری به اقدام گران معامله

چهارشنبه اختلاف نرخ حواله یورو با نرخ نقدی این ارز بود.
درجا زدن سه روزه دلار

بازار در دلار بهای چهارشنبه روز گرفت. قرار تومان 3320 نرخ روی و نداشت نوسانی متوالی روز سومین برای دلار قیمت هفته روز پنجمین در
رسمی مراکز وجود این با بود. شنبه سه روز در دلالان های قیمت از بیشتر کمی که کرد آغاز را خود معاملات تومان 3317 نرخ با غیررسمی
ساعت این در داشتند. نگه تومان نرخ3320 روی پیشین روز مانند را خود نرخ و نکردند توجهی افزایشی شروع این به 12 ساعت تا فروش
بازارساز بازیگران جزئی فروش شروع با حال این با ، بگیرد قرار تومان 3325 قیمت روی دلار تا بردند بالا تومان 5 را خود قیمت ها صرافی
چهارشنبه روز نکند. تجربه پیشین روز به نسبت را تغییری متوالی روز سومین برای دلار تا آمد پایین تومان 3320 تا دیگر بار قیمت رسمی
یک ساعت تا بود کرده آغاز را خود معاملات تومان 3317 قیمت با که دلار بود. محدود افشار پاساژ گران معامله میان دلار نوسانات دامنه
بود. پیشین روزهای از کمتر بسیار زمانی بازه این در نیز بازار معاملات حجم فعالان گفته به کرد. تجربه را قیمت نوسان تومان 2 تنها بعدازظهر
آنان فروش و خرید حجم و آتی گران معامله تعداد که شده موجب ماه خرداد در دلار ثبات و آرامش ، ارز بازار در مطلع افراد از برخی اعتقاد به
نیز نوسانات این دوی هر که است کرده تجربه را تومان 10 بالای نوسان دو تنها بهار ماه سومین در ارز بازار شاخص یابد. کاهش پیش از بیش
به چشم سود کسب برای ارز گران معامله از شماری که شده موجب دلار ثبات ، فعالان گفته به ؛ اند داشته تر پایین های قیمت سوی به رو
تا شد وارد تومان 3700 کانال به ، داشت قرار تومان 3600 کانال در زیادی مدت که یورو قیمت جاری هفته در بدوزند. یورو مانند ارزهایی

هیجان را در سمت دیگر پاساژ افشار ( مکان معاملات ارزهای متفرقه) بالا ببرد.
افت شکاف به زیر 13 درصد

ریال یک و تومان 2901 قیمت به افزایش ریال 42 با و رساند ثبت به را جاری هفته در خود افزایش دومین دلار رسمی نرخ چهارشنبه روز
ارز بازار شاخص نوسان عدم و ای مبادله دلار نرخ افزایش بگیرد. فاصله 94 بودجه در دلار محاسباتی نرخ از تومان 51 ارز این نرخ تا رسید

موجب شده که شکاف نرخ رسمی و بازار بیش از پیش کاهش یابد و در روز چهارشنبه به 419 تومان معادل 6/ 12 درصد برسد.
اینترنتی پایگاه کرد اعلام مرکزی بانک گذشته روز دیگر سوی برwww.sanarate.irاز ناظر مقررات اجرای ، ارز بازار ساماندهی راستای در

 عملیات ارزی صرافی ها و ایجاد سیستم مستقل اعلام نرخ ارز آزاد در کشور ایجاد شده است.
تیر 18 روز مصوب کشور بانکی و پولی قانون «42» ماده «الف» بند و «11» ماده «ج» بند اساس بر ، مرکزی بانک عمومی روابط گزارش به
ماه سال 1351 و همچنین ماده «96» قانون برنامه پنجم توسعه «مقررات ناظر بر عملیات ارزی صرافی ها» در تاریخ 29/ 10/ 1393 ابلاغ شد
به ، ها صرافی ارزی عملیات بر ناظر مقررات بندهای اجرای برای لازم اقدامات اینکه بیان با ، مرکزی بانک صادرات اداره مدیر ، کریمی صمد
مختلف اسعار فروش و خرید نرخ موزون میانگین : افزود ، است شده انجام بانک این توسط فروش و خرید نرخ موزون میانگین محاسبه خصوص

اینترنتی پایگاه در درج از ،www.sanarate.irپس کار و کسب صاحبان و خانوارها ، حقوقی و حقیقی اشخاص تمام برداری بهره و اطلاع برای ،
 بانک ها و موسسات اعتباری کشور ، صرافی های مجاز و فعالان اقتصادی در تاریخ 11/ 03/ 1394 توسط این بانک اعلام عمومی شد.

شده ثبت معاملات مبناي بر ارز فروش و خريد هاي نرخ وزني ميانگين : گفت مزبور اینترنتی پایگاه در مندرج اعلامی های نرخ درخصوص وی
درهم و یورو ، آمریکا دلار نقدی معاملات به مربوط و شده محاسبه مجاز) های صرافی شبکه ) کشور کل مجاز هاي صرافي توسط سنا سامانه در

امارات است.
های حواله شامل البته که کرده مبادله را ریال و ارز معامله انجام محض به فروشنده و خریدار که هستند معاملاتی نقدی معاملات : افزود کریمی
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شده ارسال فوق سامانه به ها صرافی توسط راسا و ثبت سنا سامانه در مجاز های صرافی توسط معاملات اطلاعات : داد ادامه وی است. نیز ارزی
صادرات اداره مدیر شود. می درج فوق اینترنتی پایگاه در و محاسبه روز کل و ساعت هر برای نقدی فروش و خرید نرخ موزون میانگین متعاقبا ،
پایان در تواند می سنا سامانه در جزئی معاملات ثبت : کرد اظهار ، شود می ثبت سنا سامانه در همزمان صورت به عمده معاملات اینکه بیان با

روز کاری توسط صرافی های مجاز انجام شود.
وی همچنین افزود : میانگین وزنی معاملات انجام شده در سامانه سنا بیانگر نرخ کف بازار و نرخ معاملات تک تک صرافی ها نیست.

دومین افزایش سکه
در گرفت. فاصله تومانی هزار 920 کانال کف از و کرد تجربه را متوالی افزایش دومین جهانی اونس رشد تاثیر تحت سکه قیمت چهارشنبه روز
رشد به عاملی هر از بیش فروشندگان گفته به که افزایشی ، رسید تومان هزار 925 به رشد تومان هزار 5 با سکه هر بهای هفته روز پنجمین
بوده رو روبه ماهه 2 /5 قیمتی کف از رشد با جاری هفته در طلا اونس بود. مربوط دلار 1180 محدوده به ورود و جهانی بازارهای در اونس

است.

p211

تورم يك رقمي چگونه حاصل مي شود؟

از ايران اقتصاد فعلي شرايط به توجه با پولي و مالي هاي سياست انضباط و انقباض است معتقد پول المللي بين صندوق در ايران اجرايي مدير
آنلاين خبر به ، بود مركزي بانك ارزي معاون اين از پيش كه مجرد جعفر است. ارز كردن نرخي تك در موفقيت و برداشتن گام الزامات جمله

گفته است شرايط امروز براي يكسان سازي نرخ ارز از سال ٨١ مناسب تر است. بخشي از مصاحبه وي در پي مي آيد :
سازي يكسان سمت به توان مي بسترها اين آمدن فراهم صورت در تنها كه است مختلفي بسترهاي بودن فراهم نيازمند ارز نرخ سازي يكسان
چندگانه هاي نرخ پيدايش شاهد و بياورد دوام يكسان نرخ اين ، شدن نرخي تك از پس كه بود اميدوار تر مهم آن از و كرد حركت ارز نرخ

نباشيم.
صورت در حتي تورم نرخ بودن فزاينده صورت در كه چرا ؛ است تورم نرخ مديريت عبارتي به يا كنترل ، لازم بسترهاي ترين كليدي از يكي

تك نرخي شدن ارز ، ارزش پول ملي مستمرا كاهش پيدا خواهد كرد.
نرخي تك در موفقيت و برداشتن گام الزامات ديگر جمله از ايران اقتصاد فعلي شرايط به توجه با پولي و مالي هاي سياست انضباط و انقباض
كردن ارز است. اين عامل از آنجايي اهميت زيادي دارد كه كسري بودجه و بي انضباطي هاي مالي يكي از علل ايجاد تورم فزاينده بوده است.

كمك با بتوان تا باشد فراهم بايد كردن نرخي تك سياست اجراي حين و پيش كه است مواردي ديگر جمله از كافي ارزي منابع به دسترسي
اين منابع ، بدهي هاي ارزي را كه پس از يكسان سازي سررسيد مي شود ، تسويه كرد.

در ارز نرخ سازي يكسان سياست اجراي با همزمان و ٨٠ دهه ابتداي در و بود ثابت نرخ با نظام يك كشور ارزي نظام ٧٠ و ٦٠ هاي دهه در
حركت ارز نرخ سازي يكسان سمت به خواهيم مي اگر نيز اكنون شد. گرفته پيش در كشور ارزي نظام براي شده مديريت شناور نظام ٨١ سال

كنيم ، بايد همان نظام مديريت شناور را اجرا كنيم.
لازم هاي نهادسازي چراكه ؛ است ٨١ سال از تر فراهم مراتب به ارز نرخ سازي يكسان براي امروز شرايط گفت توان مي كلي ارزيابي يك در
مي تعلق آنها به اي مبادله ارز كه اقلامي ، نمونه عنوان به است. بوده حاكم ارز بازار بر خوبي نسبتا ثبات هم گذشته سال دو طي و شده انجام

گيرد ، تنها ٤٠ مورد هستند.
دو طي و اخير نيم و سال يك طي مشكل اين است. ارزي منابع نبودن دسترس در ، رقمي تك تورم به رسيدن در دولت موفقيت براي مانع
هاي سرمايه ورود و ارز انتقال و نقل كه دارد وجود فراواني هاي محدوديت همچنان اما ، شد كمرنگ حدودي تا لوزان و ژنو اي هسته توافق

خارجي را دچار مشكل مي كند.
رقمي تك براي دولت هاي سياست راه سر بر بزرگي چالش ، اخير هاي سال طي نفت قيمت كاهش كه گرفت نظر در نيز را واقعيت اين بايد
قيمت است ممكن ، جهاني بازارهاي به ايران نفت آزادانه ورود و ها تحريم لغو با كه بگيريم درنظر را فرض اين اگر است. كرده ايجاد تورم كردن

p211نفت كاهش يابد ، قطعا بايد از الان تدبيري براي كاهش درآمدهاي ارزي در آن زمان انديشيده شود.
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کاهش 30 درصدی تولید گندم در بانه

: گفت و داد خبر بانه شهرستان در گندم تولید درصدی 30 کاهش از کردستان بازرگانی خدمات و غله شرکت مدیرعامل
بر اساس پیش بینی ها در سال جاری بالغ بر 5 هزار و 277 تن گندم توسط کشاورزان بانه ای تولید می شود.

فرمانداری جلسات سالن در کشاورزان از گندم خرید هماهنگی جلسه در امروز ظهر از پیش صالحی جمال ، بانه از فارس خبرگزاری گزارش به
بانه اظهار داشت : بر اساس پیش بینی ها امسال در مقایسه با سال گذشته میزان خرید گندم از کشاورزان 10 درصد افزایش می یابد.

کشاورزی های زمین از هکتار 250 حاضر حال در همچنین : افزود و کرد ذکر هکتار 800 و هزار 3 بانه در را دیم گندم کشت زیر مساحت وی
شهرستان در زیر کشت گندم آبی قرار دارد.

پیش اساس بر : کرد بیان و داد خبر بانه شهرستان در گندم تولید درصدی 30 کاهش از کردستان بازرگانی خدمات و غله شرکت مدیرعامل
بینی ها در سال جاری بالغ بر 5 هزار و 277 تن گندم توسط کشاورزان بانه ای تولید می شود.

گندم مقدار این خرید برای لازم مبلغ : کرد تصریح ، جاری سال در ای بانه کشاورزان از گندم تن 665 هزار 3 خرید برآورد به اشاره با وی
کمتر از 5 میلیارد تومان است.

صورت در : گفت و کرد ذکر 20 لغایت 8 از را کشاورزان از گندم خرید مراکز کار ساعات کردستان بازرگانی خدمات و غله شرکت مدیرعامل
لزوم تا زمان روشن بودن هوا خرید از کشاورزان انجام و اقدامات لازم نیز برای نظارت کافی بر عملکرد مراکز خرید نیز صورت می گیرد.

سعی همواره ها واسطه و دلالان : گفت و کرد تاکید شهرستان از گندم خروج از جلوگیری و دلالان توسط گندم خرید کنترل لزوم بر صالحی
می کنند در خرید گندم کشاورزان توسط دولت ممانعت ایجاد کنند.

محل تا ونقل حمل هزینه ، خرید مراکز گیری سخت ، گندم آفتی مغایرت را دولت به گندم فروش از کشاورزان خودداری در اصلی عوامل وی
تحویل و تعویق در پرداخت وجه گندم خریداری شده بیان کرد.

فرسوده های کمباین ورود عدم ، تولیدی گندم نقل و حمل قیمت بر نظارت : کرد عنوان کردستان بازرگانی خدمات و غله شرکت مدیرعامل
به استان و شهرستان و پرداخت به موقع وجه به کشاورزان ضروری است.

از استفاده و گندم افت تعیین برای متخصص نیروی از استفاده ، زیان و ضرر کاهش منظور به ها کمباین عملکرد بر دقیق نظارت : گفت وی
باسکول های ماشینی و دیجیتال برای کاهش خطا از برنامه های متولیان امر برای خرید گندم از کشاورزان است.

مهم عاملی ، گندم خرید مراکز اجرایی عوامل همکاری و همدلی : افزود ، کشاورزان به اجرایی های دستگاه تعاملی نگاه لزوم بر تاکید با صالحی
درحمایت از کشاورزان وکاهش خسارت به این قشر زحمتکش است.

جاری سال در را کشاورزان از گندم خرید عامل بانک کشاورزیوی هابانک وام بازپرداخت معوقات و ها بدهکاری دلیل به : گفت و کرد اعلام
 توسط کشاورزان بانه ای ، بانک عامل اجازه برداشت بهای گندم خریداری شده از کشاورزان را به جای بدهی های معوق ندارد.

به بدهکار کشاورزان حساب تسویه منظور به گندم بهای برداشت پایان در کشاورزیصالحی وبانک کرد اعلام قانونی غیر دولت مصوبه بنابر را
 افزود : حمایت از کشاورزان امری ضروری است.

انتهای پیام/79002/ح40/ژ1001

آغاز برداشت گندم در استان اردبيل

اردبیل/ خبرگزاری صدا وسیما /اقتصادی/

خبرداد. اردبیل شمال در گندم برداشت آغاز از سوار بیله کندی روح سیلوی از بازدید در اردبیل استان بازرگانی وخدمات غله شرکت کل مدیر
است شده آغاز نیز مراکزخرید توسط محصول /خرید گندم برداشت با همزمان اینکه به اشاره با نوبخت وسیما صدا خبرگزاری گزارش به

تصریح کرد : ظرفیت مراکز ذخیره سازی گندم وسیلوهای خصوصی ودولتی در اردبیل 301 هزار تن است.
وی گفت : با ایجاد 66 مرکز خرید پیش بینی میشود امسال 700 هزار تن محصول از کشاورزان خریداری شود.

39



اخبار کشاورزی

در شده خریداری وجه : وافزود کرد عنوان ریال و550 هزار 11 را گندم مصوب قیمت اردبیل استان بازرگانی وخدمات غله شرکت کل مدیر
به کشاورزان پرداخت میشود. بانک کشاورزیکوتاهترین زمان از طریق

پرهیز خود محصول هنگام زود برداشت از کشاورزان : وگفت کرد اشاره کشور سطح در مغان منطقه گندم بالای کیفیت به ادامه در نوبخت
کرده وبا رطوبت بالا محصول خود را تحویل ندهند.0002

خرید گندم مازاد در سیستان وبلوچستان از مرز 31
هزار تن گذشت

مازاد گندم تن 600 و هزار 31 بر افزون : گفت بلوچستان و سیستان جهادکشاورزی سازمان رییس - ایرنا - زاهدان
درصد 60 که شده خریداری استان کشاورزان از تاکنون گندم برداشت فصل ابتدای از ریال میلیارد 363 ارزش به برمصرف

بیشتر از مدت مشابه سال گذشته است.
از استان این در گندم برداشت فصل : افزود نجفی رضا ، وبلوچستان سیستان کشاورزی جهاد سازمان عمومی روابط چهارشنبه روز گزارش به

اسفند سال گذشته آغاز شده و همچنان ادامه دارد.

35 در گندم قطعی برداشت کار تاکنون : کرد اظهار و اعلام هکتار هزار 80 بر افزون را وبلوچستان سیستان در گندم زیرکشت سطح وی
ادامه مانده باقی زمینهای در است محصول کردن پاک و کوبی خرمن شامل بیشتر که برداشت عملیات و رسیده اتمام به ها زمین از درصد

دارد.

و بازرگانی خدمات و غله شرکت سوی از ریال 500 و هزار 11 کیلویی قیمت با و تضمینی خرید صورت به برمصرف مازاد گندم : داد ادامه وی
سازمان تعاون روستایی در 13 مرکز خرید در شهرستان ها از کشاورزان خریداری می شود.

بیش به عملکرد متوسط افزایش و کشاورزان توسط کارشناسان فنی های توصیه بکارگیری وبلوچستان سیستان کشاورزی جهاد سازمان رییس
افزایش عوامل از را کشت الگوی تغییر راستای در استان جنوبی مناطق در کشت توسعه و آبی کم مشکلات وجود با هکتار هر در تن 7/2 از

تولید گندم در استان برشمرد.

شعب توسط گندمکاران به گندم بهای موقع به پرداخت : گفت کشاورزیوی اشتیاقبانک باعث ساعت) 24 از کمتر در ) استان سراسر در
 بیشتر کشاورزان به فروش گندم به مراکز خرید شده است.

خواهد ایجاد کشاورزان برای کوبی خرمن در را مشکلاتی که روزه 120 موسمی بادهای آغاز به توجه با خواست استان شمال گندمکاران از وی
کرد هر چه سریعتر برای خرمن کوبی و تحویل گندم به مراکز خرید اقدام کنند.

8006 / 6081/ 1650
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یک میلیون هکتار از باغ های کشور نیازمند بازسازی و
اصلاح است

باغهای درصد 40 معادل هکتار میلیون یک بر افزون : گفت کشاورزی جهاد وزارت باغبانی امور معاون - ایرنا - مشهد
کشور نیازمند اصلاح ، بازسازی اساسی و تغییر رقم تجاری است.

نمی لذا است تجاری ارقام از استفاده نیازمند باغی بخش در سودآوری : افزود مشهد در خبرنگاران جمع در چهارشنبه روز طهماسبی محمدعلی
توان هر رقمی را با هر بهره وری و بازده تولید در باغها کاشت.

تغییر و اساسی بازسازی به نیاز هکتار میلیون یک میزان این از : کرد بیان و ذکر هکتار میلیون 5 ، 2 کشور سطح در را باغها کل مساحت وی
رقم تجاری دارد تا به روز شده و باغها یکدست و یکنواخت شوند.

می کار موضوع این روی بر نباتات حفظ سازمان نهال و بذر گواهینامه ثبت موسسه اینک هم : گفت کشاورزی جهاد وزارت باغبانی امور معاون
کند تا نهالهای غیربهداشتی و آلوده که دارای رقم تجاری نامناسب هستند تولید نشوند.

می اجرایی توسعه ششم برنامه در لازم مراحل طی از پس و سنجیده دیگر اولویتهای با ملی سطح در باغها بازسازی و اصلاح برنامه : افزود وی
شود.

از ریال میلیارد هزار 30 حدود اعتباری خط دو پارسال : کرد بیان و اشاره مکانیزاسیون اعتباری سوم خط گشایش به همچنین طهماسبی
گشوده شد تا در قالب تسهیلات برای خرید ادوات کشاورزی در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد. بانک کشاورزیطریق

ضرورت و است عرضه از بیش حوزه این در کمبودها و نیازها لذا زیاد فاصله و ایم نرسیده مطلوبی نقطه به مکانیزاسیون زمینه در : گفت وی
بر توجه ویژه به این بخش می باشد که می تواند بهره وری و بازده تولید را ارتقا دهد.

نیز آن وری بهره حوزه در وزارتخانه این کشور در آب بحران به توجه با : اظهارداشت ادامه در کشاورزی جهاد وزارت باغبانی امور معاون
سهامی شرکت یک قالب در باغداران و کشاورزان باغهای و زمینها تجمیع برای خوبی فرصت اینک و کرده تعریف را آبیاری' نوین 'سامانه

است تا بتوانند از منابع اعتباری و یارانه های دولتی برای اجرای شیوه های نوین آبیاری و بهبود تولید و بازده آب بهره گیرند.

می کشاورزان است اجرا حال در رضوی خراسان و قزوین ، فارس استانهای جمله از کشور سطح در که زمین تجمیع طرح قالب در : افزود وی
توانند تا 85 درصد از بخشودگی و یارانه دولتی استفاده کنند.

کارهای بابت ریال میلیارد هزار پنج حدود اینک هم آبیاری نوین های سامانه بحث در : گفت دولت اعتباری محدویتهای به اشاره با طهماسبی
انجام شده طی سال گذشته کسری داریم که باید امسال دریافت شود.

، کشت محیطهای کنترل ، ای گلخانه کشت ، آبیاری نوین های سامانه به توجه را توسعه ششم برنامه در دولت اصلی طرحهای جمله از وی
استفاده از ظرفیت زمینهای شیبدار در حوزه باغی و کشت گیاهان دارویی عنوان کرد .

وجود کشور سطح در گلخانه هکتار و800 هزار حدود ای گلخانه کشت حوزه در : گفت همچنین کشاورزی جهاد وزارت باغبانی امور معاون
دارد.

وی افزود : از این میان دو هزار هکتار آن گلخانه های چوبی است که باید تغییر وضعیت یافته تا به گلخانه های مدرن تبدیل شوند.

1906/7505/1858/1772
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پول سرگردان مردم از بانک و سکه راهی بازار زعفران
شد

رونق از و بانکی سود نرخ کاهش با : گفت زعفران قیمت تومانی میلیون یک از بیش افزایش دلیل درباره ایران زعفران ملی شورای رئیس نایب
افتادن خرید و فروش سکه ، سرمایه های سرگردان کشور از بازار زعفران سر درآورده و قیمت این محصول را بالا برده است.

است. افراد برخی سوداگری از ناشی و تصنعی حاضر حال در زعفران قیمت افزایش : افزود تسنیم خبرگزاری با وگو گفت در احتشام محسن
هر از ، آن کیفیت به توجه با و داشته کاذبی رشد گذشته سال با مقایسه در زعفران قیمت : داد ادامه ایران زعفران ملی شورای رئیس نایب

کیلوگرم 5 میلیون تا 5 میلیون و 200 هزار تومان به 6 میلیون تومان افزایش یافته است.
دست از ناچیزی قیمت به را زعفران گل ، برداشت فصل در افراد این : کرد اضافه جاری سال در محصول این تولید کاهش رد با احتشام

کشاورزان خارج و ذخیره کرده اند و حال در پایان فصل برداشت به دنبال افزایش بیشتر قیمت این محصول هستند.
کالای هیچ دولت اعلام براساس : کرد اظهار ، شود می صادر محصول این 70درصد حدود اینکه بیان با زعفران حوزه در مسوول مقام این
محصول این فروشندگان اتحادیه که هستیم این شاهد حاضر حال در اما ندارد را حمایت سازمان با هماهنگی بدون قیمت افزایش اجازه مصرفی

بدون دریافت هیچ گونه مجوزی از ستاد تنظیم بازار اقدام به افزایش قیمت زعفران ( بسته بندی شده) کرده اند.
و است نشده ایجاد صادراتی های بازار توسعه و یورو نرخ در تغییری که یافته افزایش مصرف بازار در شرایطی در زعفران قیمت : کرد اضافه وی

هیچ دلیلی جز سوداگری برای افزایش قیمت زعفران نمی توان نام برد.
صادرات ، زعفران قیمت افزایش : گفت صادراتی بازار در محصول این قیمت افزایش مشکلات به اشاره با ایران زعفران ملی شورای رئیس نایب

این محصول را نیز با مشکل مواجه کرده و زمینه ورود رقبایی مانند افغانستان به بازار های جهانی را فراهم می کند.
خریداری تومان 500هزار و میلیون 2 گرم هرکیلو قیمت به زعفران ریشه) ) کنج : کرد اظهار زعفران بازار در تقلب گسترش بر تاکید با احتشام

و با اختلاط زعفران های مرغوب کیلویی 6میلیون تومان به فروش می رسد.
به محصولات این ورود از جلوگیری و توجه نیازمند و کاهد می ایران زعفران اعتبار از تقلبی اقدام این از جلوگیری عدم : گفت پایان در وی

بازار های داخلی و خارجی هستیم.
تنظیم بازار زعفران نیازمند ذخیره سازی و پشتیبانی

بازارهای رکود به منجر اخیر ماه دو طی زعفران قیمت افزایش اینکه بیان با زعفران صادرکنندگان اتحادیه رئیس ، «ایرنا» گزارش به همچنین
داخلی و صادراتی شده است ، گفت : تنها راهکار رفع این معضل ذخیره سازی و پشتیبانی بازار و حذف دلالان با ایجاد بانک ملی زعفران است.
بازار به و کرده انبار را محصول این قیمت نوسان دلیل به زعفران دلالان و تولیدکنندگان حاضر حال در : افزود گذشته روز میری غلامرضا

عرضه نمی کنند و همین امر مشکلاتی را در بازار ایجاد کرده است.
محصول درخصوص قیمتی شوک دچار زعفران واردکننده کشورهای اما است انجام حال در صادرات ، قبلی سفارش ثبت با البته : کرد اظهار وی
نرخ درصدی 50 تا 30 افزایش با حاضر حال در ، شوند می نگرانی دچار درصدی دو تا یک تورم ایجاد با که کشورها این زیرا اند شده زعفران

این محصول روبه رو شده اند.
که زعفران بازار تنظیم برای : افزود و برشمرد زعفران قیمت افزایش دلیل عمده را دلالان حضور و صادرات میزان افزایش ، تولید کاهش وی
زمان در تا شود کارشناسی گذاری قیمت دولت توسط محصول این ایم داده پیشنهاد بارها است ایران برای ارزشمند صادراتی کالاهای از یکی
ذخیره بازار پشتیبانی منظور به زعفران ملی شورای صندوق یا زعفران ملی بانک قالب در و خریداری صادرکنندگان توسط آن از بخشی مناسب

سازی شود.
صادرکنندگان ، قیمت ارزان تسهیلات ارائه با تا هستیم نقدینگی تامین در دولت مساعدت و حمایت نیازمند راستا همین در : کرد تصریح وی
در محصول این عرضه برای مشکلی تا کنند عرضه را محصول موقع به بازار تنظیم برای و سازی ذخیره و خریداری را زعفران از بخشی بتوانند

بازار داخلی و صادراتی رخ ندهد.
سال زعفران توانند نمی این از بیش دلالان و تولیدکنندگان : گفت ، شود می بازار وارد امسال زعفران آینده ماه 4 حدود آنکه بیان با وی

گذشته را انبار کنند بنابراین پیش بینی می شود تا یک ماه آینده با عرضه زعفران بازار این محصول از رکود خارج شود.
نهایت در و واردکنندگان برای را هایی نگرانی تواند می امر این و شود می زعفران صادرات بازار رکود باعث فعلی شرایط ادامه ، وی گفته به

مشکلاتی برای بازارهای صادراتی کشور ما ایجاد کند.
طی محصول این درصدی 50 تا 30 افزایش و زعفران قیمت نوسان : افزود و برشمرد جهان کشور 47 به زعفران صادرکننده را ایران ، میری
بین ، 93 سال در جهادکشاورزی وزارت آمارهای طبق ، میری گفته به است. شده محصول این صادرات بازار رکود و کاهش به منجر اخیر ماه
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به تن 50 حدود و صادر آن تن 170 تا 150 بین میزان این از که شد عرضه خارجی و داخلی بازارهای به و تولید زعفران تن 250 تا 220
مصرف داخلی می رسد.

بعدی های رده در و هستند ایرانی زعفران واردکنندگان ترین بزرگ ترتیب به چین و اسپانیا ، عربی متحده امارات حاضر حال در : گفت وی
طی زعفران صادرات درصدی 41 رشد به زعفران ملی شورای رئیس نایب دارند. قرار انگلیس و آلمان ، فرانسه ، هند ، عربستان کشورهای
در شد صادر هدف کشورهای به زعفران تن 9 از بیش امسال فروردین در : افزود و کرد اشاره گذشته سال مشابه مدت به نسبت 94 فروردین

حالی که در مدت مشابه سال گذشته بیش از 6 تن زعفران صادر شده بود.
رئیس فروشندگان زعفران خراسان رضوی گفت : در حال حاضر زعفران در 22 استان کشور در حال تولید است.

در مشکلاتی با درپی پی های خشکسالی دلیل به رضوی و جنوبی خراسان حاضر حال در : کرد اظهار آبی منابع محدودیت درخصوص وی
تولید میزان در کاهشی شود می بینی پیش کشور های استان دیگر در زعفران زیرکشت سطح وجود با اما هستند مواجه آبی منابع محدودیت

این محصول ایجاد نشود.
bk202

پیش بینی برداشت ۷۵ هزار تن نخود از مزارع استان
کرمانشاه

: گفت مرادی ناصر شود. برداشت کرمانشاه استان مزارع از نخود تن هزار ۷۵ امسال شود می بینی پیش : گفت ایران نخود ملی شورای رئیس
قیمت خرید تضمینی این محصول از سوی دولت در سال زراعی جاری ۲۲۰۰ تومان برای هر کیلوگرم تعیین شده است.

کشورهای به استان این از نخود صادرات عمده : افزود و کرد عنوان تن هزار ۳۵ را گذشته سال در کرمانشاه استان از نخود صادرات میزان وی
عراق ، افغانستان و پاکستان صورت گرفته است.

bk202
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